
3-бет

КОНФЕРЕНЦИЯ

Ф
от

о:
 А

ш
ы

қ 
де

ре
кк

өз
де

н

Ауа райы: Сенбі ЖексенбіВалюта бағамы +140 00 00522,19 kzt 6,47 kzt606,42 kzt +120

Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығадыҚызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

 t.me/syrboyi_kz t.me/syrboyi_kz

www.facebоok.com/syrboyi.kzwww.facebоok.com/syrboyi.kz

www.instagram.com/syrboyi_kzwww.instagram.com/syrboyi_kz

twitter.com/syrboyitwitter.com/syrboyi

2-бет

ПРЕЗИДЕНТ

4 6Заманның
заңғар 
тұлғасы

Білікті маман –
болашақтың 
кепілі

№173-174 (21049-21050) 15 қараша, сенбі 2025 жыл

Облыс әкімінің орынбасары 
Алаш қайраткерлерінің күресі мен 
ой-пікірлері, азаттық пен мем
лекеттілік туралы идеялары тәуелсіз 
Қазақстанның рухани іргетасы мен 
саяси бағдарында айрықша орын 
алатынын атап өтті. 

– Мұстафа Шоқайдың бүкіл 
өмірі – ұлттық намыс пен өр рухтың, 
отаршылдыққа қарсы азаттық 
идеясын қорғаудың көрінісі. Ол 
түркі халықтарының ынтымағы мен 
рухани бірлігін армандап, өз 
еңбектерінде мемлекетшілдік, ұлт
тық сана және өркениеттік даму 
мәселелерін көтерді. Бүгінгі кон
ференция – тек тарихи тағылым 
алаңы ғана емес, сондай-ақ Мұста
фатану ғылымының қалыптасып, 
тереңдеп дамуының айғағы. Қорқыт 

ата атындағы Қызылорда универ
ситетінде құрылған Мұстафа Шо
қайтану ғылыми-зерттеу орталығы 
кейінгі жылдары тың тарихи 
деректерді анықтап, кеңінен ақ
параттандырып келеді. Бұл 
орталықтың бастамасымен халық
аралық және республикалық 
деңгейдегі ғылыми іс-шаралар өтті. 
Мұстафа Шоқай шығармаларының 
жинақтары жарық көрді, жаңа 
зерттеу жобалары жүзеге асуда. 
Мұстафатанушы ғалымдарымыз 
қайраткердің саяси-құқықтық, мә
дени-ағартушылық және фило
софиялық идеяларын жүйелеп, түркі 
елдерінің қазіргі интеграциялық 
үдерістерімен сабақтастырып отыр, 
– деді облыс әкімінің орынбасары. 

ТҰЛҒА ЕСІМІ 
ДӘРІПТЕЛГЕН 
ТАҒЫЛЫМ АЛАҢЫ

Кеше облыс әкімдігі мен Қорқыт ата атындағы Қызылорда университеті 
бірлесіп Студенттер сарайында «Мұстафа Шоқай мұраларын зерттеудің 
өзекті мәселелері: тарих, таным және тағылым» халықаралық ғылыми-

теориялық конференция ұйымдастырды. Танымдық маңызы зор іс-шара 
саяси қайраткер Мұстафа Шоқайдың туғанына 135 жыл толуына арналды. 

Конференцияның пленарлық мәжілісін облыс әкімінің орынбасары, 
педагогика ғылымдарының кандидаты Мейрамбек Шермағанбет кіріспе 

сөзімен ашты. 

Ең алдымен, барша ауыл шаруа
шылығы еңбеккерлеріне кәсіби 
мерекелеріңіз құтты болсын деймін. 
Бұл шын мәнінде, нағыз еңбек 
адамдарының мейрамы екені сөзсіз. 
Диқандар, мал шаруашылығы ма
мандары, шаруалар – бәрі де еліміздің 
өсіп-өркендеуіне зор үлес қосуда. 
Қажырлы еңбектеріңіз үшін Сіздерге 
шынайы ризашылығымды біл
діремін.

Ауыл шаруашылығы – эконо
микамыздың стратегиялық мәні 
айрықша саласы. Бүгін, міне, ауыл 
шаруашылығына арналған екінші 
форумды өткізіп жатырмыз. Алқалы 
жиынға ауыл-аймақтардан көптеген 

білікті мамандар арнайы келіп, 
қатысып отыр. Сондықтан бүгінгі 
форумды жалпыұлттық ауқымдағы 
басқосу деуге болады. Жаңа сөз 
сөйлеген азаматтар салмақты ой
ларын айтты, ұсыныстарды мұқият 
қарап, міндетті түрде ескеру қажет.

Ауыл шаруашылығы әрдайым 
мемлекет назарында. Президент ретінде 
мен осы саланың қарқынды дамуына 
ерекше мән беремін. Халқымыз «Егін 
ексе – ел тоқ» деп бекер айтпаған. 
Былтыр біз мол астық алып, соңғы он 
жылдағы рекордтық көрсеткішке қол 
жеткіздік. Биыл да күзгі жиын-терін 
берекелі болды. Диқандарымыз 27 
миллион тонна астық жинады. 

АУЫЛ – ХАЛҚЫМЫЗДЫҢ 
ТАМЫРЫ, 
РУХАНИ ҚАЗЫҒЫ

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ АУЫЛ 
ШАРУАШЫЛЫҒЫ ЕҢБЕККЕРЛЕРІНІҢ ЕКІНШІ ФОРУМЫНДА 

СӨЙЛЕГЕН СӨЗІ
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15 ҚАРАША – ҰЛТТЫҚ ВАЛЮТА КҮНІ

Ескі үлгідегі ақшаларды теңгеге айырбастау 20 қараша 
күні аяқталды. Айналымнан  жалпы сомасы 950 миллиард 
рубль алынып тасталды. Тәуелсіздіктің алғашқы 
жылдарында көп қиындықтар орын алды. Зейнетақы мен 
еңбекақыны төлеу айларға созылды. Себебі сол кездегі 
бюджеттің мүмкіндігі шектеулі еді. 

Теңгенің айналымға енуі экономикалық және саяси 
тұрақтылыққа әкелді.  Осылайша, Ұлттық валюта ел 

экономикасының іргетасын қалауға ықпал етті. 
Халықаралық мамандардың пікірінше, теңге қазір ТМД 
аумағындағы тұрақты  валюталар қатарында. 

Облыстық экономика және қаржы басқармасының 
басшысы Сәкен Мырзабектің айтуынша, теңгенің 
айналымға түсуі өңір экономикасына серпіліс беріп, 
дамуына елеулі әсер етті. 

ТЕҢГЕ ТҰРАҚТЫ ВАЛЮТА 
ҚАТАРЫНДА

Биыл ұлттық валюта 
– теңгенің айналымға 

енгеніне 32 жыл толды. 
Төл теңгенің тарихы 1993 

жылы 12 қарашада 
Президент қол қойған 

«Қазақстан 
Республикасының ұлттық 
валютасын енгізу туралы» 

заңынан бастау алады.  
Ал 15 қарашада ел 
аумағындағы жаңа 
сауда-саттық жасау 

құралы ретінде 
қолданысқа енді.

«ТҰМАР» – ӨНЕРКӘСІПТІ 
ДАМЫТУДАҒЫ ТЫҢ ЖОБА

Өңірде шағын және орта бизнесті дамыту бағытында 
атқарылып жатқан жұмыстар ауқымды. Соның бірі – 

«Тұмар» шағын өнеркәсіп аймағы. Нысан жақында 
ашылып, кәсіпкерлер игілігіне берілді. Жоба құны 526 

миллион теңге. Жалпы бұл жоба өткен жылдан бері 
Өнеркәсіп және құрылыс министрлігімен бірлесіп, 

өңірлерде шағын өнеркәсіптік аймақтар құру мақсатында 

жүзеге асуда. Шағын өнеркәсіптік парк – жалға алушы 
кәсіпорындардың өндірістік қызметін жүзеге асыруына 
барлық жағдай жасалған арнайы аймақ. Мұнда қажетті 
инфрақұрылым, инженерлік желілер, өндірістік, қойма 

және әкімшілік ғимараттар толық қарастырылған.
 Осы орайда «Тұмар» ЖК басшысы Жібек Мұхимова 

өндіріс аймағының жұмысын көрсетті. 
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«Шығыс» әуежайында мәртебелі мейманның келуіне 
орай Құрмет қарауылы сап түзеді.

Мемлекет басшысын Президент Шавкат Мирзиёев 
қарсы алды.

Президент Қасым-Жомарт Тоқаевты ресми қарсы алу 
рәсімінде Қазақстан мен Өзбекстанның әнұрандары 
шырқалып, Құрмет қарауылының бастығы рапорт берді. 
Салтанатты рәсімнен кейін президенттер бір-біріне екі 
елдің ресми делегация мүшелерін таныстырды.

Мемлекеттер басшылары «Ташкент-Хумо» әуе
жайындағы әңгімелесу барысында қазақ-өзбек стра
тегиялық серіктестігі мен одақтастығын одан әрі тереңдету 
жөнінде пікір алмасты.

Сапар бағдарламасына сәйкес бүгін президенттер 
келіссөздер жүргізеді. Сондай-ақ Қасым-Жомарт Тоқаев 
пен Шавкат Мирзиёевтің төрағалығымен Қазақстан-
Өзбекстан Жоғары мемлекетаралық кеңесінің екінші 
отырысы өтеді.

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ 
ӨЗБЕКСТАНҒА БАРДЫ

Кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Өзбекстан Президенті Шавкат Мирзиёевтің шақыруымен 
Ташкентке мемлекеттік сапармен барды. Бұл туралы Ақорданың баспасөз қызметі хабарлады.
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Әр аймақ ел қамбасына мол үлес қосты. 
Соның ішінде Ақмола облысы ең жоғары 
көрсеткішке (7,5 миллион тонна) ие болды. 
Қыркүйек айында егін орағының барысын көру 
үшін облысқа арнайы барғанымды білесіздер.

Қазір халқымыздың 37 пайызы, яғни 7,5 
миллион адам ауылда тұрады. Ауыл – 
халқымыздың тамыры, рухани қазығы. Бұрын 
солай болған, болашақта да солай болып қала 
бермек. Түптеп келгенде, ауыл шаруашылығын 
дамыту мәселесіне жалпы ауыл-аймақтарды, 
яғни бүкіл елді дамыту деп қараған жөн. Осы 
бағытта біз соңғы жылдары ауқымды реформалар 
жүргізіп жатырмыз. Еліміздің негізгі көр
сеткіштері тұрақты. Биылғы он айда эко
номикамыз 6,4 пайызға өсті. Соның ішінде ауыл 
шаруашылығы да қарқынды дамуда. Жыл 
басынан бері осы саладағы негізгі капиталға 
салынған инвестиция 20 пайыздан астам өсіп, 
790 миллиард теңгеге жетті. Ал еңбек өнімділігі 
үш жылда 37,3 пайызға артты. Қазақстан 
жаһандық азық-түлік қауіпсіздігі рейтингі 
бойынша (Global Food Security Index) 32-ші 
орында тұр. Бұл – жақсы көрсеткіш. Бірақ бұл 
мәз болып, қол қусырып отыруға болады деген 
сөз емес. Себебі ашығын айтуымыз керек, біз 
ауыл шаруашылығының орасан зор әлеуетін әлі 
де толық қолданбай отырмыз. Еліміз 
жайылымдық жер аумағы бойынша әлемде 6-шы 
орын алады. Ал егіс алқабы бойынша 8-ші 
орында тұр. Демек қолымызда қажетті ресурс 
бар, тек соны тиімді пайдалануымыз қажет. 
Соңғы он жылда ауыл шаруашылығының жалпы 
өнімі 2,5 еседен астам өсті, яғни 3,3 триллион 
теңгеден 8,3 триллион теңгеге дейін көбейді. 
2030 жылға дейін бұл көрсеткішті тағы 2 есе 
арттыруымыз керек. Бұл – біздің қолымыздан 
келетін шаруа.

Ұлттық даму жоспарымыз бар, мақсат-мін
деттеріміз де – айқын. Бізге керегі – сапалы жұ
мыс пен нақты нәтиже. Сол себепті алдымен 
ауыл шаруашылығын дамыту үшін ерекше назар 
аударатын өзекті мәселелерге тоқталып өткім 
келеді.

БІРІНШІ. Мал шаруашылығының әлеуетін 
барынша пайдалану қажет. Біз бұған дейін егін 
шаруашылығын дамыту бағытында біраз жұмыс 
жүргіздік, жақсы нәтижеге қол жеткіздік. Енді 
мал шаруашылығына баса мән беруіміз керек. 
Байтақ даламыздың барлық аймағында жыл он 
екі ай бойы мал бағуға болады. Осы мүмкіндікті 
дұрыс пайдалану қажет. Әрине, малды бағып, 
өсіру, оның санын көбейту – оңай шаруа емес, 
өте күрделі жұмыс. Мемлекет тиісті қолдау 
көрсетеді. Қазір нақты қаржыландыру тетіктері 
бар: жайылымдарды сумен қамтамасыз етуге, 
мал бордақылайтын орын салуға және асыл
тұқымды мал алуға мемлекеттен субсидия 
беріліп жатыр. Былтырдың өзінде осы мақсатқа 
60 миллиард теңгеден астам қаржы бөлінді. 
Сондай-ақ шаруашылығын кеңейтем деген кәсіп 
иелеріне жеңілдікпен несие алуға мүмкіндік бар.

Жолдауда мал шаруашылығы саласындағы 
агробизнесті қолдау жоспарын әзірлеуді тап
сырдым. Мақсат – мал басын еселеу. Сол арқылы 
Қазақстанның халықаралық нарыққа ет 
жеткізуші ірі ел ретіндегі мәртебесін бекіте 
аламыз. Бұл мұратқа жету үшін мал 
шаруашылығын дамытуға оңтайлы жағдай жасау 
қажет. Ет бағытындағы мал шаруашылығының 
жүйелі өндірістік циклін енгізу жұмыстарын 
жалғастырған жөн. Жайылымдық жерлерді 
тиімді әрі ауыстырып пайдалану тәсіліне баса 
мән берген дұрыс.

Ветеринария саласындағы жағдай мәз емес 
екенін мойындау қажет. Ең алдымен, бұл саланы 
материалдық-техникалық тұрғыдан қамтамасыз 
ету керек. Мал дәрігерлерінің еңбек жағдайын 
жақсарту қажет, ветеринар мамандарды ынта
ландыру шараларын қарастырған жөн. Вете
ринария саласының инфрақұрылымын 
күшейтуге қатысты жұмысты тиімді түрде 
жалғастыру керек.

ЕКІНШІ. Бұл – жер мәселесі. Халық жердің 
игілігін көруі керек. Мен бірнеше жыл бұрын 
заңсыз алынған және игерілмей бос жатқан 
жерлерді қайтарып алу туралы нақты тапсырма 
бердім. Бүгін осы мәселе бойынша министр 
баяндады. 2022 жылдан бері 14 миллион 
гектардан астам ауыл шаруашылығы жері 
мемлекетке қайтарылды. Жерді қолынан іс 
келетін, жұмыс істеуге ниетті азаматтарға беру 
керек деген тапсырма бірнеше рет айтылды. 
Алайда бұл маңызды жұмыс баяу жүргізіліп 
жатыр. Сондықтан Жолдауда мемлекетке 
қайтарылған жерді келесі жылдың ортасына 
дейін түгелдей тұрақты айналымға енгізу туралы 
тапсырма берілді. Әкімдіктердің осы мәселеге 
қатысты жоспарлары қағаз жүзінде қалып 
қоймауы керек. Ең бастысы, жер тағы да 
игерілмей, бос қалмауы қажет.

Үкімет қазір мал шаруашылығы саласындағы 
бизнесті қолдау жоспарын әзірлеп жатыр. 
Жайылымдық жерлер ауыл тұрғындарына және 
нақты жоспары бар инвесторларға берілуге тиіс. 
Келесі жылдың ортасында қабылданатын бұл 
құжатта осы мәселенің шешімдері айқын 
көрсетілуі керек. Тағы бір түйткіл – жерге 
берілетін кепілдік құнның төмен болуы. 
Кадастрлық бағалау жүйесі қазіргі нарықтағы 
шынайы ахуалға мүлдем сәйкес келмейді. Үкімет 
бұл мәселеге назар аударуы керек, кадастрлық 
құнды айқындау тәсілін қайта қарауға тиіс. Жер 
қатынастары саласындағы кедергілер қазіргі 
заманға сай шаруашылықтар құруға бөгет болып 
отыр. Мен Жолдауымда Үкіметке келесі жылдың 
соңына дейін Жер ресурстарының бірыңғай 
цифрлық картасын әзірлеуді тапсырдым. 
Құзырлы министрліктер осы маңызды жұмыс 
бойынша не істеліп жатқанын 7 күннің ішінде 
баяндауы керек.

Келесі мәселе. Жер телімдері электронды 
конкурс арқылы берілуі қажет. Жер алған 
азаматтардың ең басты міндеті – жерді тиімді 
игеру, яғни берілген жерді кәдеге жарату. Бұған 
қоса, жер ресурстарына мониторинг жүргізу 
тәсілдерін қайта қарау қажет. Қазір ауыл 
шаруашылығы жерлеріне қатысты деректер 
толық емес. Мұндай ахуал жерге бақылау 
жасауға және игерілмей бос жатқан жерлерді 
қайтарып алуға кедергі келтіреді. Жерді бөліп-
тарату үдерісі бойынша ақпарат ашық әрі 
қолжетімді болуы қажет.

ҮШІНШІ. Су тиімділігін арттырып, ирри
гациялық желілерді жаңғырту керек. Су қойма
ларының шамамен 60 пайызы ауыл шаруашы
лығы еншісінде. Аграрлық салада суды тиімді 
пайдалану, сайып келгенде, елдегі бүкіл су эко
жүйесінің тұрақтылығына әсер ететін факторға 
айналып отыр. Агросекторда заманауи су 
үнемдеу технологиялары енгізіліп, суды көп 
қажет ететін дақылдар алқабы азайтылуда. Бұл 

– үлкен жұмыстың басы ғана. Сарапшылардың 
есебінше, алдағы үш жылда су үнемдеуші 
технологиялар кемінде бір миллион гектарды 
қамтитын деңгейге жетеді. Цифрлық шешімдер
ді енгізу және жобаларды жүзеге асырудың 
барлық кезеңін қатаң бақылауға алу арқылы су 
инфрақұрылымын жаңғыртуды жеделдеткен 
жөн. Су шаруашылығын жаңғырту бойынша 
жұмыс жеткілікті, алайда бұл ауыл шаруашылығы 
саласын дамыту жоспарымен өзара байланысты 
болуға тиіс.

Біздің ведомстволар түрлі жоспарлар мен 
жол карталарын әзірлеумен әуестеніп кетті. Тіпті 
оның көбі өз араларында келісілмейді, жүрдім-
бардым жасалады. Мұндайды доғару керек.

Мемлекет жұмсаған әр тиынның қайтарымы 
болуға тиіс. Бұл даусыз. Қаржыны заманауи су 
пайдалану технологияларын белсенді 
қолданатын өңірлерге беру қажет. Сондықтан 
Ауыл шаруашылығы өндірісінің өңірлік жоспары 
Үкімет әзірлеп жатқан Су ресурстарын басқару 
жөніндегі бас жоспарына енгізілуге тиіс.

ТӨРТІНШІ. Агроөнеркәсіп кешенін қар
жыландыру тәсілдерін жетілдіру керек. Биыл 
ауыл шаруашылығына арналған жеңілдетілген 
несие көлемі ел тарихында алғаш рет 1 триллион 
теңгеден асты. Бұл – осыдан 5 жыл бұрынғы 
жағдаймен салыстырғанда 10 есе артық 
көрсеткіш. Несие қолжетімді болуы үшін 
банктерге құзырлы мекеме тарапынан кепілдік 
беру тәсілі енгізілді. Биыл «Даму» қоры 1300 
несиеге кепілдік берді. Сөйтіп несие алуға мүлкі 
жеткіліксіз көптеген шаруаның, әсіресе, шағын 
және орта деңгейдегі фермерлердің мәселесі оң 
шешімін тапты.

Елімізде өндірілетін техника жеңілдетілген 
лизингпен беріле бастады. Бұл әбден ескірген 
техниканы жаңартуға арналған өте тиімді шешім 
болды. Төрт жыл бұрын ауыл шаруашылығы 
техникаларының 90 пайызы тозып тұрған еді. 
Бұл көрсеткіш биыл 70 пайызға дейін төмендеді. 
Осы бағыттағы жұмысты бизнес өкілдерімен 
бірлесіп, әрі қарай жалғастыру қажет. Қазір 
шаруалар алып жатқан техниканың 90 пайызы 
Қазақстанда шығарылған. Еліміздегі 10 зауытта 
осындай 19 түрлі техника құрастырылады. 
Олардың қатарында әлемге танымал брендтер 
бар. Жақында Америка Құрама Штаттарына 
жұмыс сапарым кезінде John Deere 
компаниясымен бірге құны 2,5 миллиард доллар 
болатын стратегиялық серіктестік туралы 
келісімге қол қойылды. Соған сәйкес алдағы бес 
жылда елімізде 3 мыңға жуық заманауи техника 
шығарылады.

БЕСІНШІ. Агроөнеркәсіп кешенін цифр
ландырумен нақты айналысқан жөн. Өздеріңізге 
мәлім, жаппай цифрландыру және барлық салаға 
жасанды интеллект технологиясын енгізу 
Жолдауымда басты міндет ретінде аталды. Ауыл 
шаруашылығы үшін мұның мәні өте зор. Себебі 
жаңа технологиялар шығынды айтарлықтай 
азайтып, өнімділікті ұлғайтуға мүмкіндік береді. 
Ақмола облысында өткен кеңесте жиналған 
өнімді тиісінше сақтау және шығынды мейлінше 
азайту шараларын қамтамасыз етуді тапсырдым. 
Еліміздегі көптеген шаруа қожалығының 
қаржылық тұрақтылығы осыған байланысты.

Алдымызда цифрлық технологиялар және 
жасанды интеллект элементтерінің көмегімен 
мемлекеттің бидай қорын есепке алатын және 
бақылайтын тиімді жүйе құру міндеті тұр. Ол 
үшін қолданыстағы астық қамбаларын жаң
ғыртып, заманауи элеваторлар салу қажет. 
Бидайды қабылдауды және жөнелтуді есепке 
алатын электрондық жүйенің болуы жеке 
элеваторлар құрылысын қаржыландыру бағдар
ламасының міндетті бір шарты болуға тиіс.

Бүгінде көптеген шаруалар технологиялық 
жаңашылдықты (смарт-ферма, агродрон, жер 
серігі технологиясы және ЖИ) белсенді қолдана 
бастады. Бірақ жалпы ел көлемінде қандай да бір 
жүйелі өзгерістер болып жатыр деп айтуға әлі 
ерте. Жекелеген «ақылды» шешімдерден толық 
цифрландырылған агроөндіріске көшу керек. 
Әрбір шаруашылық цифрлық технологияларды 
пайдалануға ниетті болғаны жөн. Мемлекеттік 
қолдау өндіріске инновацияны, соның ішінде 
жасанды интеллект технологияларын енгізіп 
жатқан кәсіпорындарға берілуі қажет. Агро
өнеркәсіп кешеніндегі ақпараттық жүйелерді 
оңтайландыруды жалғастырған дұрыс. Қазір 
олардың арасында байланыс мүлде жоқ деуге 
болады. Көп жағдайда шешімдер қате статистика 
негізінде қабылданады. Ұлттық ауыл шаруа
шылығы санағының нәтижесі саладағы нақты 
жағдайды көрсетуге тиіс. Жинақталған мәлі
меттер агросектордағы цифрлық жүйелерді одан 
әрі дамыту мен жаңғыртуға негіз болады.

Үкімет Стратегиялық жоспарлау және 
реформалар агенттігімен бірлесіп, салалық 
ақпараттық жүйелерді интеграциялауды, сондай-
ақ мәліметтер сапасын тұрақты түрде бақылауға 
алуы керек. Электронды агроөнеркәсіп кешені 
платформасының базасында саланы кешенді 
басқаруға ықпал ететін ауыл шаруашылығы 
мәліметтерінің бірыңғай архитектурасын қалып
тастырған дұрыс.

АЛТЫНШЫ. Терең өңделген өнім шығаруға 
басымдық беру қажет. Еліміздегі агроөнеркәсіп 
кешені көбіне шикізат шығарумен шектеліп 
отыр. Мұны ашық айтқан жөн. Ауыл 
шаруашылығын жоғары технологияға негіз
делген озық сала ретінде дамыту – маңызды 
міндет. 2023 жылы агроөнеркәсіптегі өңделген 
өнімнің үлесі небәрі 35 пайыз еді. Ал биыл 50 
пайыз болды. Келесі жылы 70 пайызға толық 
жетуі керек. Қазір бұл салаға шетел инвестор
ларын тарту жұмысын тездету қажет. Тиісті 
жобалар аз емес, олардың бірнешеуімен жиын 
алдында таныстым, бірақ бір жерде тоқтап 
қалуға болмайды.

Агроөнеркәсіп кешенінің басты бағыттары 
бойынша инвестициялық жобаларды жүзеге 
асыру қажет. Аса маңызды міндеттің бірі – жеке 
инвестиция тарту жұмысы. Әсіресе, озық 
технологиясы бар шетел инвесторларын елге 
әкеліп, оларға қолайлы жағдай жасау қажет. 
Жолдауда «Инвестицияға тапсырыс» өндірістің 
сұранысына сай болуы керек деп айттым. Үкімет 
агроөнеркәсіп кешеніне қатысты 200-ден астам 
инвестициялық жобаның тізімін жасады. Жалпы 
құны шамамен 4 триллион теңге (үш жылда) 
болатын бұл жобалар 12 бағыт бойынша 
жасалған. Енді осы жобаларға барлық деңгейде 
қолдау көрсетілуі керек, яғни орталық та, 
аймақтар да осы жұмысқа белсенді түрде 
қатысуы керек. Жобалардың қашан және қалай 
жүзеге асырылатынын мұқият ойластырған жөн. 
Әкімдіктер және министрліктер жедел әрі 
үйлесімді жұмыс істеуі қажет.

ЖЕТІНШІ. Өнімдерімізді халықаралық 
нарыққа көптеп шығаруымыз керек. Еліміз астық 
экспорты бойынша әлемдегі жетекші 10 
мемлекеттің қатарына кіреді. Сонымен қатар ұн 

экспорттау ісінде көш бастап тұр. Қазақстан 
астығы Орталық Азия, Иран, Ауғанстан елдері 
секілді дәстүрлі нарықтармен қатар Еуропа, 
Оңтүстік-Шығыс Азия мен Солтүстік Африкаға, 
атап айтқанда, Бельгия, Португалия, Норвегия, 
Ұлыбритания, Вьетнам, Марокко, Алжир 
мемлекеттеріне де жеткізіле бастады. Бұл біздің 
астық экспорты географиясының кеңейіп келе 
жатқанын көрсетеді. Еліміз майлы дақылдар мен 
өсімдік майын да көптеп сыртқа шығара бастады. 
Өткен жылы біз халықаралық нарыққа 18 мың 
тоннаға жуық қой етін шығарып, осы сала 
бойынша 10 озық мемлекеттің қатарына ендік. 
Дегенмен әлеуетіміз бұдан да мол.

Жалпы агроөнеркәсіп кешені өнімдерінің 
экспорты 5 миллиард доллардан асады. Ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің 200-ден астам түрі 70 
мемлекетке экспортталады. Агроөнеркәсіп 
кешеніндегі әлеуетіміз бұл көрсеткіштен 
әлдеқайда жоғары. Оның үстіне әлемде эко
логиялық тұрғыдан таза азық-түлік өнімдеріне 
сұраныс артып келеді. Сондықтан стратегия 
дұрыс түзілсе, «Qazaq Organicfood» бренді 
халықаралық нарықта лайықты орнын алады. 
Елімізде органикалық өнімдер шығару стан
дарттары бекітілді. Осы бағыттағы жүйелі 
жұмысты жалғастыру қажет. Брендтерімізді 
кеңінен насихаттауға барынша қолдау көрсету – 
салалық құрылымдар мен елшіліктердің міндеті. 
Сарапшылардың болжауынша, алдағы 10 жылда 
әлемде мал етіне сұраныс 233 миллион тоннаға 
дейін ұлғаюы мүмкін. Қазақстан еттің осы түрін 
экспорттаушы ірі елдердің бірі бола алады. 
Алғашқы кезекте Азия елдерін қамтамасыз 
етуіміз керек. Қой етін экспорттауда еліміз 
Моңғолия, Нидерланд, Испания және Франция 
сияқты мемлекеттерден кейінгі орында тұр. 
Бірақ бізде жайылымдық жер жеткілікті. Қой 
шаруашылығының экспорттық әлеуетін толық 
таныту үшін жағдай жасау қажет.

Жолдауда аграрлық экспортты дамытудың 
жоспарын әзірлеу жөнінде міндет жүктедім. Бұл 
құжат логистиканы, ветеринариялық және 
фитосанитариялық стандарттарды, сондай-ақ 
сауатты маркетингтік стратегияны ескере 
отырып дайындалуы керек. Мәселен, Парсы шы
ғанағы елдері біздің ет өнімдерін жыл бойы 
тасымалдауға ниетті. Бірақ бізде ауыл 
шаруашылығы өнімдерін әуе көлігімен тасы
малдау ісі дұрыс үйлестірілмеген әрі тиісті 
деңгейде реттелмеген. Көп жағдайда кәсіпкерлер 
жүкті жеткізу мәселесін өздері шешуге мәжбүр. 
Бүгін маған тұрақты рейстермен Әмірліктерге ет 
жеткізіле бастағаны жөнінде мәлімет берілді. 
Бұл тәжірибені аса дұрыс деп айта алмаймыз. 
Сонымен қатар Астана, Алматы, Шымкент, 
Ақтөбе, Қарағанды, Ақтау әуежайлары логис
тикасы дамыған әрі халықаралық әуе 
бағыттарымен интеграцияланған өңірлік хабқа 
айнала алады. Оларға арнайы экономикалық 
аймақтар аясында артықшылықтар берілген. 
Әуежайлардың толық қуатында жұмыс істеуі 
ауыл шаруашылығы өнімдерін сыртқы нарыққа 
үздіксіз жеткізуге мүмкіндік береді. Бұл мәселені 
Үкімет жан-жақты пысықтауы керек.

Соңғы кездері ауыл шаруашылығы өнімін 
өндірушілерден жұмыс күші жетіспейтіні 
жөнінде көп өтініш түсіп жатыр. Бұл түйткіл, 
әсіресе, егін егу, жиын-терін науқанында, 
өндірісті кеңейту немесе жаңа нысандар 
құрылысы кезінде қатты сезіледі. Маман 
тапшылығы көршілес елдерден келетін еңбек 
мигранттары есебінен ішінара шешіледі. 
Шаруалар квотаны көбейтуді сұрайды. Олардың 
талабын ішінара орындауға болатын шығар. Бұл 
өзі қызық жағдай: бірі ауылда жұмыс жоқ десе, 
енді бірі жұмысшы жетіспейді деп шағымданады.  
Әрине, жұмыс бар, бірақ онымен шұғылданатын 
адам аз. Мұны мойындау керек.

Тағы да қайталап айтқым келеді: ауыл 
шаруашылығы дамыса, ең алдымен ауылдың 
жағдайы жақсарады. Мемлекет ауыл-аймақтарды 
көркейту үшін көптеген жобаларды қолға алды. 
Инфрақұрылым салудан бастап, ауылға білікті 
маман тарту мәселесіне дейін ауқымды жұмыс 
жүргізілуде. 2019 жылдан бері «Ауыл – ел бесігі» 
жобасы жүзеге асырылып жатыр. Осы жоба 
аясында ауыл инфрақұрылымын дамытуға 700 
миллиард теңгеден астам қаржы бөлінді. Бүкіл 
ел бойынша 2,5 мыңнан аса елді мекенде нақты 
жұмыс атқарылды. «Ауыл аманаты» бағдар
ламасы аясында 600-ден астам бірлестік құ
рылды. Үкімет биыл аймақтарды дамыту туралы 
арнайы тұжырымдама қабылдады. Соған сәйкес 
аудан әкімдерінің құзыры кеңейді. Енді олар 
ауданды дамыту жоспарын өз деңгейінде, дербес 
әзірлеп, жүзеге асыра алады.

Әкімдер ірі компаниялармен келісім жасап, 
бірлескен шаруашылықтардың (кооперативтер
дің) өнімін өткізуге көмектесуі қажет. Жалпы 
ауылға жеке инвестиция тарту өте маңызды. Бұл 
жұмысқа бизнес өкілдері белсене атсалысуы 
керек. Табысқа жеткен әрбір кәсіпкер өз ауыл-
аймағының өркендеуіне үлес қосып, қаржы 
салса, еліміздегі көптеген елді мекен көркейе 
түсері анық.

Еңбекқор, мақсаты айқын азаматтарымыз 
күнделікті маңдай терімен ұлттық байлығымызды 
еселеп, ел келешегінің жарқын болуына аянбай 
үлес қосуда. Мұндай іспен айналысып жатқан 
адамдарға қолайлы жағдай жасап, еліміздің шы
найы патриоттарын ынталандырып отыру керек. 
Біз бұл шаруаны назардан тыс қалдырмаймыз.

Қадірлі қауым!
Біз «Жұмысшы мамандықтары жылында» 

еңбек адамдарына айрықша құрмет көрсетіп 
жатырмыз. Нағыз еңбек, қайнаған тірлік ауылда, 
ауыл шаруашылығында екені сөзсіз. Өз ісіне 
тиянақты, жауапкершілігі жоғары, адал азаматтар 
қашанда табысқа жетеді. Былтыр мемлекеттік 
марапаттар жүйесіне «Қазақстанның аграрлық 
саласының еңбек сіңірген қайраткері» атағы 
енгізілді. Еліміздің ауыл шаруашылығы саласын 
дамытуға елеулі үлес қосқаны үшін 9 азаматқа 
бүгін алғаш рет осы құрметті атақты тапсырамыз.

Бүгін ортамызда Ақтөбе облысынан келген 
Аманғос Төлеуов деген азамат отыр. Ол басқарып 
отырған кәсіпорын ауыл шаруашылығында зор 
табысқа жетіп, аймақ тұрғындарын сапалы азық-
түлікпен қамтамасыз етіп келеді. Мен еліміздің 
агроөнеркәсіп саласын дамытудағы аса үздік 
жетістіктері үшін Аманғос Сансызбайұлы 
ТӨЛЕУОВКЕ «Қазақстанның Еңбек Ері» атағын 
беру туралы Жарлыққа қол қойдым.

Жақында Республика күні қарсаңында қырық 
бес жылдық тәжірибесі бар механизатор Мұрат 
Қаражұманов та Еңбек Ері атағын алды. Ауыл 
шаруашылығы саласы мамандарының ең жоғары 
мемлекеттік марапатқа ие болуы – заңды 
құбылыс. Себебі, бұл – халқымыздың нағыз 
еңбек адамына көрсетіп жатқан зор құрметі және 
шынайы ықыласы.

Марапаттарыңыз құтты болсын!

АУЫЛ – ХАЛҚЫМЫЗДЫҢ ТАМЫРЫ, 
РУХАНИ ҚАЗЫҒЫ

Кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев ауыл 
шаруашылығы еңбеккерлерінің екінші форумында бірқатар 

еңбеккерлерді мемлекеттік наградалармен марапаттады. 
Осылайша «Жұмысшы мамандықтар жылына» орай еңбек 

адамдарына айрықша құрмет көрсетілді.

Президент Жарлығымен еліміздің агроөнеркәсіп саласын 
дамытудағы аса үздік жетістіктері үшін «Степное» жауап
кершілігі шектеулі серіктестігінің (Ақтөбе облысы) дирек
торы Аманғос Сансызбайұлы Төлеуовке жоғары дәрежелі 
ерекшелік белгісі – «Қазақстанның Еңбек Ері» атағы берілді.

Сондай-ақ Мемлекет басшысының қолынан ауыл 
шаруашылығы саласының 30 еңбеккері мемлекеттік награда 
алды. Атап айтқанда, екі адам – «Парасат» орденінің кавалері, 
саланың 6 өкілі «Құрмет» орденінің иегері атанды. II дәрежелі 
«Еңбек даңқы» орденімен 1 азамат, III дәрежелі «Еңбек 
даңқы» орденімен 10 адам, «Ерен еңбегі үшін» медалімен 6 
еңбеккер марапатталды.

Осы іс-шарада «Қазақстанның аграрлық саласының 
еңбек сіңірген қайраткері» құрметті атағы ауыл шаруа
шылығы саласында озат атанған төрт азаматқа алғаш рет тап
сырылды.

Айта кетейік осы салтанатты жиында еңбек ардагері, 
Қызылорда облыстық ардагерлер кеңесінің төрағасы Серік 
Әбішұлы Дүйсенбаев «Парасат» орденімен марапатталды.

ЕҢБЕКТІҢ 
ДАҢҚЫ БИІК

–	 Бүгінде Сыр өңірі – сәулетті, келбетті өлке. Жыл 
сайын облыс экономикасын дамытуға, халықтың өмір сүру 
сапасын жақсартуға бағытталған тың жобалар жүзеге 
асырылуда. Өндіріс саласында шыны, цемент, заманауи 
кірпіш, темір-бетон өнімдерін өндіретін зауыт бой көтерсе, 
жас ұрпақтың келешегін дамытуға бағытталған жаңа 
мектептер, оқушылар сарайы, музыкалық колледж салынса, 
бұқаралық спортты дамыту үшін ірі спорт нысандары бой 
көтерді. 

Өңірдің қаржы қазанында 1993 жылы бар болғаны 135 
млн теңге болса, білікті мамандардың жүргізген саясатының 
нәтижесінде еселенді. 1995 жылы облыс бюджеті 5,4, 2010 
жылы 105,9,  ал 2025 жылы 855,8 млрд теңгеге жетті. Жалпы 
өңірлік өнім көлемі кейінгі төрт жылда 3 триллион 100 млрд 
теңгеге жетті, – деді басқарма басшысы.

Он айдың қорытындысы бойынша барлық макро
экономикалық көрсеткіштердің өсімі байқалады. Мамандар 
жыл аяғына дейін өңірлік өнім көлемін 3,7 трлн теңгеге 
жеткізуді жоспарлауда. Облыс бюджеті 2021 жылдан бері 
247 пайызға өскен, оның 56 пайызы әлеуметтік салаға 
бағытталған. Даму бюджетінің көлемі 2021 жылы 47 млрд 
теңге болса, биыл 207 млрд теңгеге жетіп, 4,4 есеге артқан. 

Аймақтың өзекті мәселелерін шешу, тұрғындардың өмір 
сүру сапасын жақсартуға бағытталған жобалар жалғасады. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»

ТЕҢГЕ ТҰРАҚТЫ 
ВАЛЮТА ҚАТАРЫНДА

Облыс әкімнің бірінші орынбасары Данияр 
Жаналиновтің төрағалығымен Автожол саласы мен 

автомобиль көлігі жұмыскерлері күніне орай мәжіліс өтті. 
Оған басқарма басшылары, сала қызметкерлері қатысты.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы авто
мобиль жолдары мен авиахабтар желісін белсенді дамытудың 
маңызын атап өтті. Бұл мақсатта ауқымды жұмыс атқарылуда. 
2021 жылдың қорытындысымен өңірімізде жақсы және 
қанағанаттарлық жағдайдағы жолдың үлесі 75 пайыз болған. 
2022-2025 жылдар аралығында республикалық және жергілікті 
бюджеттен 147 млрд 525 млн теңге бөлініп, 485 жоба жүзеге 
асты. Бөлінген қаржыға 1600 шақырым жол, 30 көпір өткелінің 
құрылысы, қайта жаңғырту және реконструкциялау 
жұмыстары жүргізілді. 

Жол салу – бұл жай ғана инфрақұрылым жеткізу емес, 
сауда, туризм және халықтың әл-ауқатын арттырудың негізін 
қалау. Біздің міндетіміз – жол инфрақұрылымын одан әрі 
дамыту. 

Автожол қызметкерлерінің еңбегі көп жағдайда көзге 
көрінбегенімен, елдің тіршілігі мен дамуы осы сала 
еңбеккерлері салған нысандарға байланысты. Жолдар мен 
көшелерге олардың маңдай тері сіңген, – деді Данияр 
Еренғалиұлы.

Басқосуда сала қызметкерлеріне «Еңбек ардагері», 
«Құрметті жолшы», «Үздік автокөлікші» төсбелгісі, Көлік 
министрінің, облыс әкімінің Құрмет грамотасы табысталды. 
Еңбек ардагері Жәнібек Нұрқышұлы құттықтау сөз сөйледі.

Биыл жол инфрақұрылымын дамытуға республикалық, 
облыстық және аудандық бюджеттен 49 млрд 643 млн теңге 
бөлінді. Соның арқасында 329 шақырым автомобиль жолы, 
көшелер мен көпір өткелдері жөндеуден өтті. Жақсы және 
қанағаттанарлық жағдайдағы жолдың үлесі 95 пайызға жетеді.

Республикалық маңызы бар «Қызылорда-Жезқазған» 
автомобиль жолын қайта жаңғырту 2022 жылы басталғаны 
белгілі. Бүгінде облыс аумағына тиесілі 191 шақырым жол 
толық аяқталып, жақын күндері пайдалануға беріледі. 

Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес Қызылорда 
қаласынан Ақтөбе облысының шекарасына дейінгі 566 
шақырым жолды І санатқа ауыстыру үшін «ҚазАвтоЖол» 
мекемесі жоба-сметалық құжаттама әзірледі. Жобаның жалпы 
құны 879 млрд 191 млн теңге, қазір «Ислам даму банкі» 
арқылы қаражат тарту және мердігерлерді анықтау жұмыстары 
жүргізілуде.

«СБ» ақпарат

САЛА ҮЗДІКТЕРІ 
МАРАПАТТАЛДЫ
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Сондай-ақ ол қайраткер есімін 
дәріптеу, мұрасын насихаттау бағы
тында атқарылған жұмыстарға 
тоқталды. Аймақтағы бірқатар көше 
мен мектепке Мұстафа Шоқай есімі 
берілді, облыс орталығында Алаш 
көсемінің алып ескерткіші бар. Уни
верситетте Мұстафа Шоқай оқулары 
дәстүрлі түрде ұйымдастырылып тұ
рады, жас ғалымдардың зерттеу бағыт
тары кеңейе түсті. Мектептер мен 
жоғары оқу орындарында Түркі 
дүниесінің ұлы перзентін дәріптейтін 
ғылыми-танымдық, тәрбиелік шаралар 
үзілген емес. Н.Бекежанов атындағы 
драмалық театрда тақырыптық қойы
лымдар көрсетіліп, деректі фильмдер 
түсіріліп, еңбектері мен энцикло
педиясы жарық көрді.

Конференцияға Қазақстан, Түркия, 
Әзербайжан, Өзбекстан елдерінен ға
лымдар мен зерттеушілер қатысып, 
қоғам қайраткерінің өмір жолы, саяси-
қоғамдық қызметі, публицистикалық-
ағартушылық еңбектері, сондай-ақ 
идеяларының қазіргі кезеңдегі өзек
тілігі жөнінде баяндамалар жасады.

Түркиядағы Мимар Синан көр
кемөнер университетінің профессоры, 
тарих ғылымдарының докторы 
Әбдіуақап Қара Алаш қозғалысы мен 
Мұстафа Шоқайдың саяси-идеялық 
мұрасы арасындағы өзара сабақтастық 
пен рухани үндестікті жан-жақты 
қарастырды.

– XX ғасырдың басында Алаш 
көсемдері Әлихан Бөкейхан, Ахмет 
Байтұрсынұлы, Міржақып Дулат сын
ды тұлғалар мен Мұстафа Шоқай қазақ 
елінің бостандығын, бодандықтан азат 
болып, өз алдына жеке мемлекет 
болуды армандады. Бұл өткен 
ғасырдың басындағы Алаш зиялы

ларына ортақ мақсат болды. Оған жету 
барысында түркі халықтарының бір
лігі мен халықаралық деңгейде өзара 
ынтымақтастық орнату, мәдени және 
саяси негізде бірігу идеясын да басты 
ұстанымына айналдырды. Мұстафа 
Шоқайдың түркі дүниесіндегі бірлікке 
қатысты көзқарасы тек ХХ ғасырдың 
басындағы тарихи пікірлермен шек
телмейді. Ол бүгінде тәуелсіз түркі 
мемлекеттері арасындағы өзара 
әрекеттестіктің идеялық және саяси 
негізі ретінде де өзектілігін сақтап 
отыр. 2009 жылы Нахчыванда алдымен 
Түркітілдес мемлекеттердің ынтымақ
тастық кеңесі ретінде құрылған, 2021 
жылдан бастап Түркі мемлекеттері 
ұйымы атымен құрылымдық тұрғыда 
айтарлықтай күшейген халықаралық 
ұйым қызметі Шоқайдың түркі халық
тарының тең және ерікті ынтымақ
тастығы туралы идеяларымен елеулі 
түрде үндеседі. Ұйымның тіл, мәде
ниет, экономика мен тарих бағытын
дағы бастамаларын Шоқай еңбекте
рінде сипатталған стратегиялық 

бағыттардың қазіргі заманғы жалғасы 
ретінде бағалауға болады, – дейді 
ғалым. 

Сонымен қатар ол Түркі мем
лекеттері ұйымы шеңберінде жүзеге 
асып жатқан ортақ әліпбиге көшу, 
білім беру бағдарламаларын үйлестіру, 
ғылыми терминологияны біріздендіру 
жобалары Шоқай ұсынған рухани 
және зияткерлік бірігудің заманауи әрі 
институционалдық көрінісі деп 
есептейтінін жеткізді. 

Қазақстан Жазушылар одағы төра
ғасының орынбасары Қасымхан 
Бегманов 2008-2012 жылдары өзі 
қатысқан халықаралық ғылыми-зерт
теу экспедициясы нәтижесінде төрт 
сериядан тұратын деректі фильм 
түсіріліп, екітомдық тарихи-зерттеу 
сапарнамалық кітаптар жарық 
көргенін жеткізді. 

– Мұстафа Шоқай есімінің, оның 
түркістандықтар үшін жасаған өл
шеусіз еңбегінің елге әділ бағамен 
қайта оралуына кедергі келтіруге 
тырысатындар әлі де бар екені 

жасырын емес. Мұны Мұстафа Шоқай
дың атын ақтауыма қатысты екі жылға 
созылған сот процестерінен де көруге 
болады. Аталған істердің материал
дары шовинистік көзқарастың сар
қыншағы қоғамымызда әлі кездесетінін 
дәлелдейді. Соған қарамастан сотта 
жеңіске жетіп, тарихи әділеттің 
салтанат құруына үлес қостым. Осы 
кезеңнің жалғасы ретінде «Экспе
дициядан кейін» атты кітабым дүниеге 
келді. Бұл кітап 2023 жылы жарық 
көрді және болашақ шоқайтану
шыларға, жалпы түркітану мен 
отарлық кезең мұраларын зерт
теушілерге жүйелі көмекші құрал 
болады деп сенемін, – дейді қаламгер. 

Мұстафа Шоқайтану ғылыми 
орталығының ғылыми жетекшісі, 
саяси ғылымдар докторы, профессор 
Әбдіжәлел Бәкір тарихи тұлғаның 
саяси қызметі және мол мұрасын 
тыңғылықты зерттеумен тұрақты 
түрде айналысып келеді. Ғалым жиын 
барысында оның өмір жолы мен 
шығармашылық еңбегіне тоқталды. 

– Мұстафа Шоқай Францияда 
жиырма жылдан астам саяси қызметте 
жүргенде кейде әділеттілік үшін 
айтысқа барған. Көзбен көргені, ойға 
түйгені мол, түркітектес эмигрант
тардың кемел көсемі ғана емес, түйінді 
сөздің шешені де болды. Бұған 
энциклопедиялық білімдар тұлғаның 
Кеңес өкіметінің ұлттық саясаты, 
Түркістанның азаттығы үшін күрес, 
ұлтшылдық, шовинизм, автономия, 
тәуелсіз ұлттық мемлекет, мәні мен 
мазмұны, оған жету амалдары мен 
жолдары, қоғамдағы саяси 
қайраткерлер мен зиялы қауымның 
орны, оларға қойылатын талап-
тілектер, тағы басқа тақырыптар 
туралы саяси әлеуметтік ой-
тұжырымдары мен нақыл сөздері 
толық дәлел бола алады. Тәуелсіздік, 

ұлттық мемлекет Мұстафа Шоқайдың 
бүкіл саяси қызметі мен 
шығармашылық мұрасының басты 
тақырыбы болды. Осы аса қасиетті 
мұрат туралы Мұстафа Шоқай 1936 
жылы Берлин радиосынан Түркістан 
жастарына арнаған сөзінде: «Түр
кістанның мақсаты – өзінің құрылысы 
– миллет үкіметін құрып, дербес, өз 
алдына бір өкімет болып тұру» дей 
келе, Түркістанды «Біздің құбыламыз 
– өзіміздің атажұртымыз, өлкеміз 
Түркістан болмақ! Түркістан үшін өлу, 
Түркістан үшін жан беру бәрімізге бір 
мақсат, бір мұхаббат уәзифа болмақ. 
Мұны ұмытпау керек! Түрік халқы – 
батыр халық, түрік халқы – арыстан, 
ер халық» деп керемет бейнелеген, – 
дейді Әбдіжәлел Бәкір. 

Баяндамашылардың сөзіне Мұс
тафа Шоқайдың саяси-құқықтық, 
публицистикалық және ағартушылық 
мұрасын кешенді түрде зерттеу, оның 
мемлекетшілдік идеяларының қазіргі 
кезеңдегі өзектілігін айқындау, 
Мұстафатану ғылымының дамуына 
жаңадан серпін беру тақырыптары 
арқау болды. 

Конференция жұмысы бірқатар 
ұсыныс берумен қорытындыланды. 
Оның ішінде Мұстафа Шоқайдың 
шығармашылық және саяси мұрасын 
цифрландыру, ашық электронды 
цифрлық платформаны іске қосу, 
Қызылорда қаласында дарияның сол 
жағалауында Алаш қайраткерлері 
аллеясын ашу, Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университетінде демеу
шілер есебінен жыл сайын конкурс 
негізінде білім алушыларға арнаулы 
білім гранты мен стипендия 
тағайындау керектігі айтылды. 

Назерке САНИЯЗОВА,
«Сыр бойы»

Қазақстандық күріш өндіру және өңдеу саласының мамандары 
Германияның Ганновер қаласында өткен AGRITECHNICA 2025 әлемдік 

агротехникалық көрмесіне қатысты. Көрмеге 2 700-ден астам компания келген, 
бұл – агроөндірістің жаһандық деңгейде трансформацияланғанына

 айқын мысал.

Бүгінгі негізгі бағыт – агросекторды цифрландыру, күріш индустриясын 
дамыту, су ресурстарын үнемдейтін және смарт-технологияларды енгізу. Осы 
сапарда күріш жинайтын, жер өңдейтін техникалық жабдықтарды, DJI T100 
дрондарын (Қызылордада қарашаның соңында таныстырылады), күріш сақтау 
қоймаларын интеллектуалды басқару жүйелерін, алқапты тегістеу және 
ақылды дренаж жүйелерін қолдану технологияларын жеткізу туралы 
келісімдер жасалды.

Бұл – инновациялық агроплатформаға бағытталған нақты қадам. Тұрақты 
даму, цифрлық трансформация және ресурстарды тиімді пайдалану өсімді 
қамтамасыз етеді.

КҮРІШ ӨНДІРУШІЛЕР
ӘЛЕМДІК КӨРМЕГЕ 
ҚАТЫСТЫ

ТҰЛҒА ЕСІМІ ДӘРІПТЕЛГЕН
ТАҒЫЛЫМ АЛАҢЫ

Алдымен Президент саябағын қайта 
жаңғырту жұмыстарын көрді. Қазіргі таңда 
саябақ аумағында ауқымды абаттандыру 
жобалары қолға алынған. Бас мердігер Bi 
Global ЖШС жобаға сәйкес 3 аллея, 6 субұрқақ, 
5 амфитеатр, 7 балалар ойын алаңын, 4 спорт 
және 4 workout, 7 демалыс аймағын, 4 фудкорт, 
теннис үстелдерін, биіктігі 50 метр болатын 
айналмалы дөңгелек аттракцион, би алаңын, 
стритбол, вело және жүгіру жолақтарын, 
сахна, сарқырама каналдары мен олардың үс
тінен өтетін көпірлер, шахмат, баскетбол және 
футбол алаңдарын, арқан саябағы мен модуль
дік-санитарлық нысандар орналастырмақ.

Саябақта жылдың төрт мезгілінде үздіксіз 
жұмыс істейтін 300 орындық заманауи балалар 
тынығу лагері мен Ботаникалық білім беру 
орталығы (қысқы бақ) бой көтеріп келеді. Бұл 
нысандардың бас мердігері Alem Qurylys AQ 
ЖШС осы аумаққа спорт блогын, іс-шараларға 
арналған event-аймақ, тұрғын корпустар, 
қонақүй үлгісіндегі шағын ғимараттар, 
дәстүрлі киіз үйлер, ашық бассейн, стадион, 
футбол алаңы және сахна салуды қарастырған.

Әрі қарай көпфункционалды «Өнер 
орталығында» болды. Қала сәулетіне ерекше 
сән берген ғимаратта бүгінде симфониялық, 
эстрадалық және ұлттық өнер бағытындағы 

концерттік бағдарламалар, шығармашылық 
кештер, түрлі форматтағы қоғамдық іс-
шаралар өтеді.

Келесі нысан – балалар мен жасөспірімдерге 
арналған «Сыр жұлдыздары» шығармашылық-
инновациялық академиясы. Мұнда бір мезетте 
500 оқушы, тәулігіне 3 мың оқушыға дейін 
қабылданады. Бассейн, топтық жаттығу 
бөлмесі, көркем гимнастика және фитнес залы, 
сондай-ақ үстел ойындарына арналған кабинет, 
жекпе-жек залдары бар. Барлық залда ұлдар 
мен қыздарға арналған жеке-жеке киім 
ауыстыру бөлмелері қарастырылған. Көркем
дік-эстетикалық бағытта кескіндеме, сурет 
салу, резин-арт бөлмесі, балалар шығарма
шылығы шеберханасы, сәндік-қолданбалы 
өнер, FabLab, дыбыс жазу студиясы, робо
тотехника және жасанды интеллект, био
технология, 3D модельдеу, киберспорт және 
математика кабинеттері жұмыс істейді.

Мұнан бөлек, «Анаға тағзым» орталығын, 
орталық алаңды, тарихи-өлкетану музейін, 
қалалық демалыс саябағын, «Қайсар арена» 
жаңа стадионын да көріп шықты.

Аралаудан соң Мұхтар Құл-Мұхаммед 
Сыр өңіріндегі әлеуметтік және инфра
құрылымдық жобалардың ауқымын жоғары 
бағалап, өңірдің дамуына оң баға берді.

«Қызылорда облысындағы халық санының 
өсімі – еліміздегі ең жақсы көрсеткіш. Ай
мақтың халқы ғана емес, бюджеті де еселеп 
артқан. Жыл сайын жаңа ғимараттар салынуда. 
2008 жылы негізі қаланған Президент паркі 
Қазақстандағы ең ірі демалыс орнының біріне 
айналады. 

Сол жағалау ең алғаш рет 2008 жылы 
қаланың Бас жоспарына енгізілген болатын. 
Бүгінде ол 30 мың тұрғыны бар жаңа қалаға 
айналды. 

Жаңадан салынған нысандар – 
Қызылорданың өсіп-өркендегенінің белгісі», 
– деді Мұхтар Абрарұлы.

ХАЛЫҚ САНЫНЫҢ ӨСІМІ – 
ЕҢ ЖАҚСЫ КӨРСЕТКІШ

ҒАЛЫМНЫҢ 
ҒАСЫРЛЫҚ 
БИІГІ

Кеше облыс әкімдігінде көрнекті ғалым, 
геология-минералогия ғылымдарының докторы, 

академик, мемлекет және қоғам қайраткері 
Шахмардан Есеновтің 100 жылдығына орай 

«Шахмардан Есенов және оның Қазақстан ғылымы 
мен мұнай-газ саласын дамытудағы рөлі» атты 

республикалық ғылыми-тәжірибелік 
конференциясы өтті. Бұл шараға мұнай-газ 

саласында жемісті қызмет атқарған аға буын 
өкілдері, мамандар, ғалымдар және өзге де 

азаматтар қатысты.

Конференцияның ашылу рәсімінде облыс 
әкімінің орынбасары Ардақ Зебешев еліміздің 
өнеркәсіп саласының дамуына өлшеусіз үлес 
қосқан тұғырлы тұлғаның өмір жолына тоқталып 
өтті. Биыл дүниеге келгеніне жүз жыл толып 
отырған ғалым Қазақстанның мұнай-газ саласының 
өсіп-өркендеуіне еселі еңбек сіңірді.

«Kazеnergy» Басқарма төрағасының орын
басары, Қазақстанның Еңбек Ері Ұзақбай 
Қарабалин еліміздің әлеуметтік-экономикалық 
дамуында қолтаңбасын қалдырған ғалым қаншама 
ғибратты ісімен елдің есінде қалғанын атап өтті. 

– Халықтың қамын ойлаған абзал азамат ел мен 
жерге қызмет етудің өнегелі үлгісін көрсетті. 
Пайым мен парасат иесі өзінің ғылым жолында 
уақытпен санаспай еңбек етіп, кемеңгерліктің биік 
шыңынан көріне білді. Еліміздің әр қиырынан 
көптеген кен орнына барлау жасап, оны ысырапсыз 
өндіру үшін тиімді технологияны қолдануға 
ерекше мән берді. Еліміздің геология министрі 
қызметін атқарған кезеңде Маңғыстау өңіріндегі 
мұнай-газ саласының қарқынды дамуына жоғары 
деңгейде қолдау көрсетті. Сондай-ақ жерасты 
қазба байлығын өндіру ісінде қаншама тәжірибелі 
мамандарды дайындауға ерекше мән берді, – деді 
ол. 

Ал мемлекет және қоғам қайраткері Ләззат 
Қиынов Шахмардан Есеновтің ғылым-білім 
жолында табандылық танытуымен жоғары оқу 
орындарында арнайы факультеттер ашылып, онда  
жастардың білім алуына мүмкіндік туғаны, 
елімізде көптеген өндіріс ошақтары іске қосылып, 
халықтың табысы арта түскенін айтты. 

Қ.Сәтбаев атындағы геологиялық ғылымдар 
институтының директоры, геология-минералогия 
ғылымдарының докторы, профессор Герой 
Жолтаев ғажайып ғалымның есімін дәріптеу 
қажеттігіне тоқталды. Бұл ретте Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университетінен арнайы 
аудитория ашу артық емес.

– Мұнай-газ саласында еңбек етіп жүрген біз 
сол сабақтастықты лайықты жалғастырып, ел 
алдында міндет пен мақсатты сезініп келеміз. 
Ғибратты ғалым салған ұлы жол қай кезде де 
жарқырап тұра берері сөзсіз. Шахмардан Есенов 
қай кезде де батыл шешім қабылдай алатын 
қасиетімен ерекшеленетін. Ол кезінде Қаныш 
Сәтпаев секілді геология саласындағы көрнекті 
ғалымның ғибратты мектебінен өтті, – деді сөз 
кезегінде «Саутс-Ойл» мұнай компаниясының 
президенті Серікжан Сейітжанов.

Республикалық конференция барысында 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда университетінің 
Басқарма мүшесі-ғылыми жұмыс және халық
аралық байланыстар жөніндегі проректоры 
Майнура Бөрібаева, «Мұнай-газ кешенінің арда
герлері» республикалық қоғамдық бірлестігі 
Қызылорда облысы бойынша филиалының дирек
торы, техника ғылымдарының кандидаты Ғалым 
Байманов және өзге де азаматтар мазмұнды 
баяндама жасады.

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев мемлекет және қоғам қайраткері 
Мұхтар Құл-Мұхаммедке қала аумағындағы жаңадан салынған әлеуметтік, 

инфрақұрылымдық нысандарды таныстырды.

ТАРАЗЫ
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ТҰЛҒАТҰЛҒА

«Заманның заңғар тұлғасы» деген атаққа 
лайық қызмет еткен Еркін Нұржанұлы Әуел­
беков шын мәнінде, мемлекет және қоғам қай­
раткері болып туғандай. Бала кезінен «Ленин» 
орденді мектеп директоры әкесінің және со­
веттік мектептің тәрбиесін алып, сабақты да 
үздік оқыған. Мектепті ауылда бітіргеніне 
қарамастан, Мәскеудегі аты дардай Тимирязев 
академиясына түсіп, оны қызыл дипломмен 
бітірген. Елге оралғасын еңбек жолын өзі туған 
облыста емес, орыс тілділер басым Солтүстік 
Қазақстан облысы ауылындағы МТС-тің бас 
агрономдығынан бастаған. Сол кезде Ресей мен 
Украинадан тың игеруге келген басқа ұлттар 
арасынан іскерлігін, әр қызмет сатысында өзін 
ерекше көрсете отырып, облыстық, респуб­
ликалық деңгейдегі лауазымдарға жедел түрде 
өсіп отырған. Ол қызметтің қай сатысында да, 
қай қызметте де мәселені мемлекеттік деңгейде 
ойлады, сол деңгейде шеше білді. Осы жолда 
кездескен қиындықтарды туа біткен батыл мі­
незімен, ұлтжандылығымен, іскерлігімен жеңе 
білді. 

Біздің қайраткеріміз өмір сүрген социа­
листік жүйе адамзат дамуында өзіне дейінгі ке­
зеңдері қарапайым еңбек адамдарының маңдай 
терімен еткен еңбегін өз пайдасына жаратып 
келгендіктен, оларға қарама-қарсы бағыт 
ұстанған, тұңғыш рет әлеуметтік әділеттілікті, 
адамдардың теңдігін ту еткен, жаңа қоғамдық 
құрылым болғанын естен шығармауымыз 
керек. Сол себепті Еркін Нұржанұлы да сол 
қоғамды құрушылардың алдыңғы қатарында 
болды. 

Ерекең бүкіл еңбектерінің ішінде ерекше 
тер төккен ауыл шаруашылығының күйреп 
жатқанына жаны төзбей, «Шаруалар партия­
сын» құрғысы келді, ең болмаса өзінің туған 
ауылын құрдымға жібермей, сақтап қалуға 
әрекет етті. Өзінің туған ауылы Жаңасуда ірі 
шаруа қожалығын құрып, өндірістік және әлеу­
меттік нысандар сала бастады.

1985 жылы қаңтардың аяғында Қызылорда 
облысына басшылық жасауға келген сәтінен 
бастап, 1989 жылдың ортасында Мәскеуге 
қызмет ауыстырған 4,5 жыл аралығында өзінің 
мынадай ерекше жұмыс істеу тәсілімен жұртты 
тәнті етті:

– алғашқы күндері-ақ қаланың сауда нүк­
телері мен базарларын өз көзімен көріп, бә­
рімізді қалалық атқару комитеті төрағасының 
кабинетіне жинады. Қала тұрғындарының 
тұтынатын ішіп-жемінің адам басына шақ­
қандағы мөлшерін, калориясын, нені сырт­
тан, нені өзіміз өндіретінімізді бүге-шігесіне 
дейін сұрап, толық мәлімет алып, ол көр­
сеткіштердің республиканың басқа қалала­
рымен салыстырғанда, 1,5-2 есе төмен еке­
ніне көзімізді жеткізді. Мұндай жағдайға 
төзбейтінін және оны түбегейлі өзгерту бағы­
тында жұмыс істеуді талап ететінін білдірді;

– бірер күннен соң Жобалау институтының 
ғимаратына облыстың құрылысшы, архитек­
торларын жинап, қаланың Бас жоспарымен, 
облыстағы құрылыс индустриясының мүмкін­
дігімен танысты. Силикат қыш шығаратын 
зауыттың өз қуатынан өте төмен жұмыс істеп 
жатқан себептерін нақтылап, Үй құрылысы 
комбинатының республикада жоқ құрқыл­
тайдың ұясындай бөлмелері мен 2,5 метрлік 
биіктіктегі төбесі қала халқының өскелең 
талабына сай еместігі әңгіме болды;

– сала басшыларынан ең бірінші ден­
саулық сақтау басқармасының басшысын қа­
былдап, халықтың денсаулығына қатысты 
мәліметтерге қанығып, Арал теңізінің тарты­
луына байланысты қалыптасқан экологиялық 
ахуалдың облыс халқының денсаулығына адам 
төзгісіз әсер етіп жатқаны анықталып, бұл 
жағдайды түзеу алдағы күннің ерекше шаруасы 
болатынын жеткізді;

– осы және басқа да толғағы жетіп отырған 
экономикалық, әлеуметтік мәселелер осыған 
дейінгі партия-кеңес органдары мен шаруа­
шылық қызметкерлерінің қалыптасқан жұмыс 
стилін түбегейлі өзгерту қажеттілігін кадр 
мәселесін қараған облыс активінде жария етті.

– алғашқы күндердің өзінде тұрғындардың 
3 мыңнан аса шағым-арызымен танысып, 1,5 
мыңдай адамды жеке қабылдады. Қойылған 
мәселелері мейлінше шешімін тауып жатса, 
шешілмегендерінің себебі түсіндірілді. Осыдан 
соң арыз жазатындар сап тыйылып, арызды 
жазып беретіндер жұмыссыз қалды. Тұрғындар 
біреуден қиянат көрсе, бұрынғыдай Мәскеуге, 
Алматыға емес, «Әуелбековке жазамын» 
дейтін болды.

Еркін Нұржанұлы келгенге дейінгі облыс 
экономикасы осылай тұралап қалғаны, тұр­
ғындарының әлеуметтік жағдайы шықпа жа­
ным, шықпаның керін киді. Экологиялық 
ахуалдың ушығып тұрғанына қарамастан, 

«облысты басқарған бұрынғы басшылар не 
бітірген?» деген сұрақ өзінен-өзі туындайтыны 
рас. Таңғаларлығы сол – бұл жағдай оларды 
алаңдатпағаны былай тұрсын, тіпті өз жағ­
дайларын күйттеудің қамына кірісіп, ол әре­
кеттері одақтық партия органы «Правда» 
газетінде «У обкома на виду» («Обкомның көз 
алдында») атты мақаланың шығуына түрткі 
болған еді. Бірақ бұл кейінгі басшыларға сабақ 
болмай, Ерекең келгенде мемлекет есебінен 
өздеріне коттедж типтес үйлер салуды үрдіске 
айналдырып, тұрып жатқан үйлерін биік 
қоршап алып, жасынап-жайрап жүріп жатқан 
кезі еді.

Ерекең барлық облыс, қала, аудан көле­
міндегі басшыларға артық аумағы бар тұрғын 
үйлерін балабақшаға, емханаға беруді талап 
етті. Биік қоршауларын кестірді, кеңшарларға 
қонақүй, асхана, жоқ жерлерге монша сал­
ғызды.

Қала басшыларының әр шағын ауданда 
тұруы сол жердегі тұрғындардың қам-қаре­
кетін білуіне, оны шешуіне көмектеседі деп, 
бізді сол шағын аудандарға тұруға ықпал етті. 
Мен орталықтағы пәтерімді тастап, «Ақмешіт» 
шағын ауданына көштім. 

Өзінен бастап облыс, қала басшыларына 
қала көшелері бекітілді. Мәселе – көшелердің 
тазалығы, көгал болуы ғана емес, сондағы 
тұрғындардың әлеуметтік жағдайын, көңіл-
күйін зерттеу, мүмкіндігінше көмек беру. 
Қаладағы үлкенді-кішілі мекемелердің бәрін 
дерлік өзі бірнеше рет аралап, жақсыларын 
басқаларға үлгі етті, кемшіліктері барларынан 
түзету міндетті түрде сұралды. Көп басшы өз 
мекемесінің айналасындағы былықтарын біл­
мейтін болып шықты. Ерекең сонда: «Тәр­
тіп қай жерден бітсе, сол жерден әрі қарай 
тәртіпсіздік басталады, сондықтан әркім өз ше­
карасына дейін тәртіп орнатуға міндетті, сонда 
ғана барлық жерде тәртіп болады» дейтін.

Шөл және шөлейт өңірлерде тұратын басқа 
облыстар әлдеқашан алып жүрген айлық, 
зейнетақыларына 15 пайыздық қосымшаны 
Ерекең келісімен қолға алып, кеткен есемізді 
қайырды. Осы 15 пайызды жұрт осы кезге 
дейін «Әуелбеков пайызы» деп атап жүр. 
Облысты ІІІ категориядан ІІ категорияға кө­
теру облыс жұртшылығының тұтынуына қан­
шама жеңілдік алып келіп, елді мекендер мен 
олардың инфрақұрылымын жобалауда стан­
дарттар бір саты жоғарылады.

Арал өңірін апат аймағы етіп жариялау 
жайлы заңның 1992 жылы шығуына 1988 
жылы 19 қыркүйекте Еркін Нұржанұлының 
СОКП Орталық Комитеті мен КСРО Министр­
лер Кеңесінің «Арал теңізі аумағының эколо­
гиялық және санитарлық ахуалын түбегейлі 
жақсарту, оның бассейніндегі су мен жер ре­
сурстарын пайдалануды барынша жақсарту 
жайлы» қаулысын шығаруы ықпал еткен бо­
латын.

Облыс халқының мүддесімен санасқысы 
келмеген «Байқоңыр» ғарыш айлағы әскери 
басшыларының Сырдарияға өнеркәсіптерінің 
кәріз суын ағызуына, қалдықтарымен темір­
жол бойын ластауына жауап беруін Ерекең 
талап еткенімен, онымен санасқысы кел­
меген генералдарын Мәскеудегі партия орган­
дары арқылы алдына келтіруі және олар­
ды жарты сағат бойы қабылдамай күттіріп 
қоюы не деген ерлік десеңізші?! Ерекең бұл 
мәселені түбегейлі шешу үшін, кейін Гер­
ман Титов бастаған ғарышты игеру басшы­
ларын қатыстыра отырып, облыстық пар­
тия комитетінің бюросында қарайды, бұл 
қылықтарына тиісті баға беріледі. Осыдан соң 
космодром генералдары: «Әуелбеков қазақ 
емес шығар, 30 жылдан аса облыстың қазақ 
басшыларымен қызметтес болғанда, дәл мұн­
дай бізді аяғымызға тік тұрғызған ешкім болған 
емес» деген екен.

Бұрынғы басшылар күріштен мол өнім 
алып, тек соның көрсеткішімен көрінуді мақ­
сат тұтып, сырттан әскери автоколонна, об­
лыстан тыс жерден де студенттер шақыртып, 
егінді жоспардан артық егу арқылы өздерін де, 
еңбек адамдарын да марапаттауды дәстүрге 
айналдырып алашапқын жасаса, Ерекең күріш 
жинау науқаны қарсаңында: «Облыс күрішінің 
көлемі тың өлкесінің бір кеңшарының егетін 
бидайы көлеміндей-ақ екен, сондықтан 
автокөлік басқармасы КамАЗ-дарға бірнеше 
тіркеме қосақтап қырманнан элеваторға өз 
күшімен тасысын, ал кеңшар өз көліктерімен 
қырманға тасуды қамтамасыз етуі тиіс» деген 
талап қойды. Сырттан студенттер мен әскери 
автөліктер алдырған жоқ, атақ алу үшін күрішті 
жоспардан тыс егуді біржола тоқтатты. Аудан, 
кеңшар басшыларының жұмысы тек күріштің 
көрсеткішімен бағаланатын үрдісті тыйып, 

облыс экономикасы өнеркәсіпті, құрылысты, 
сауданы дамытуға бағыт алды.

Жеңіл және жергілікті өнеркәсіпті дамы­
тудың мүмкіндіктерін таба білді. Үйде отыр­
ған әйелдерді тартып, жұмыс күшін молынан 
пайдаланып, халықтың тұрмыс жағдайын 
жақсарта түсті. Ауыл шаруашылығына пайда­
ланатын техникалар шығаратын «Рисмаш» 
зауытының қуатын одан сайын арттыруды 
қолға алып, алғашқы жаткаларды шығара 
бастады. Қызылордада, Аралда, Жаңақорғанда 
жаңа өнеркәсіп орындары ашылды.

Ең бастысы, «Құмкөл» мұнай кенішінің 
игерілуі  Ерекеңнің төл туындысы десек бола­
ды. Мұнайлы өлкеге айналуымыз үшін білік­
тілік танытып, оны Жезқазған облысынан 
25 жылға жалға алудағы ерлігі, Одақтық мұ­
най министрлігінің «Құмкөлді» игеруді Ре­
сейдің «Татарнефть», «Башқұртнефть» құры­
лымдарына беріп қойған бұйрығын бұздырып, 
оны «Маңғыстаумұнайгазға» бергізудегі жан­
кешті еңбегі үлкен көрегендік болған еді. 
Соның арқасында Одақ тарағанда мұнай кеніші 
Ресейдің билігінде қалып қоймай, облысты 
қиын-қыстау кезеңде тарап кетуден сақтап 
қалған болатын. Дәл осындай қайраткерлік 
Ерекеңнен басқа адамның қолынан келмейтін 
іс дер едім.

ТМД елдерінде жоқ облыстық медицина 
орталығы ғимараты мен республикада жоқ 
диагностика орталығының кішкентай Қы­
зылордаға салынуы – Ерекеңнің Аралды апат 
аймағы деп жариялату үшін Одақтың екі, 
республиканың 3 қаулысын шығартуының 
және оларды келешек «Құмкөл» кенішінен 
алынатын мұнаймен есептесілетінін жобалап 
кетуінің арқасы. Айналасы 3-4 жылда осын­
шама өзгерістер, жаңа бетбұрыстарды енгізу 
бұған дейінгі облыс басқарған басшылардың 
бірде-біреуінің қолынан келмеген еді. 

Ол обком ғимаратының төбесінде қашан­
нан бері ілініп тұрған «Впередь – к комму­
низму!» деген ұранды алдырып тастады. Он­
дағы ойы – облысқа алдымен социалистік 
қоғамды орнатып алайық деген болуы керек. 
Ол кісі ұрандатпай, нақты іспен айналысуды 
қолға алды.  Сосын болуы керек, журналистер 
Ерекеңнің атқарып жатқан ауқымды істері 
жайлы «Әуелбеков Қызылордаға совет үкіме­
тін орнатып жатыр» деп баға берген екен. Ол 
нағыз шынайы баға болатын. 

Сыр елі Еркін Нұржанұлы Әуелбековті 
қашанда құрмет тұтады. Қызылорда қаласы­
ның теміржол вокзалынан басталып, «Мәңгі­
лік алау» (қазір «Тағзым» деп аталады)  жаны­
нан өтетін көшеге қайраткер есімінің берілуі 
де тегін емес. 2015 жылы Еркін Нұржан­
ұлының 85 жылдығы құрметіне Қызылорда 
қаласындағы дарынды балаларға арналған 
№4 мектеп-интернатқа оның есімі беріліп, 
ауласына мәрмәр тастан мүсіні қойылды. Ере­
кеңнің 90 жылдығына да іс-жоспар жасал­
ған болатын. Бірақ 2020 жылы елімізде жа­
рияланған төтенше жағдайға байланысты 
шара жартыкеш өтті. Есесіне келесі жылы 
Көкшетау қаласында Ерекеңнің тұлабойы 
сомдалған ескерткіш орнатылды. Оған бюд­
жеттен қаржы бөлінбеуіне байланысты Еркін 
Әуелбеков атындағы қордың филиалын құрып, 
сырбойылықтар 46 млн тұратын мүсінге 8 млн 
теңгеден аса қаржы жинап, өз үлестерін қосты. 

Биыл қайраткердің 95 жылдығы Солтүс­
тік Қазақстан, Ақмола, Қызылорда облыс­
тарында кең көлемде аталып өтуде. Газет 
беттеріне Ерекең туралы мақалалар жарияла­
нып, теледидардан фильмдер көрсетілуде. 
Облыс орталықтарына Ерекеңнің суретімен 
безендірілген билбордтар ілінуде. Облыстық, 
республикалық деңгейде ғылыми-практикалық 
конференциялар өтуде.

Ерекеңнің адами тұлғасына баға беруді 
оның өз сөзімен айтсақ та жетеді деп ойлаймын: 
Ол: «Менің артыма, бала-шағама қалдырған ең 
қымбат қазынам да, мұрам да – дақ түспеген ар-
ұятым мен адамгершілігім» деген еді. Ерекең 
елі үшін  атқарған еңбегін ешқашан тізбелеп 
айтқан емес, ол елімнің азаматы есебінде еш 
пенделікке бармай, «адал қызмет еттім» деп, өз 
өмірін өзі қорытындылады. Тәуелсіз еліміздің 
әрбір азаматы Ерекең ағамыздай кіршіксіз таза 
қызмет етсе екен деп тілеймін.

Елі барда Ерекеңдей қайраткер ағаның 
ұлылығы ұмытылмайды, әлі де ол кісінің қал­
дырған ізіне, қайраткерлік ісіне талай ескерткіш 
орнатыла береді деп ойлаймын. Сол себепті 
Еркін Әуелбеков ағамыздың 100 жылдығына 
дейін оның атын есте қалдыру үшін, мынадай 
ұсыныстар айтуды жөн көріп отырмын:

1. Арал қаласынан бір көшенің атын беру;
2. Сырдария ауданындағы Амангелді ауы­

лының атын беру (Ерекеңді облыстық кеңестің 
депутаттығына сол ауыл ұсынған болатын 
және ол сол шаруашылықтың дамуына көп 
еңбек сіңірген еді);

3. «ПетроҚазақстан» АҚ-на қарасты бір ке­
ніштің атын беру (қоғамдық бірлестіктің ке­
лісімі бар).

4. Қызылорда қаласының Ы.Жақаев кө­
шесінің бойындағы орталық алаңнан басталып, 
«Достық үйіне» дейінгі «Арбат» аталып кеткен 
Ерекеңнің өзі ашқан скверді «Еркін Әуелбеков 
сквері» деп атау.

 Сәдуақас АҢСАТ,
Еркін Әуелбеков атындағы қор 

филиалының жетекшісі, республикалық 
«Тіл сақшысы» газетінің құрылтайшысы

ЕРКІН ӘУЕЛБЕКОВТІҢ ТУҒАНЫНА 95 ЖЫЛ 

Заманның 
  заңғар  
ТҰЛҒАСЫТҰЛҒАСЫ

Адамдардың еңбегін бағалауға келгенде, кеңпейілдігімізге басып, еліміздің әрқилы кезеңінде 
әртүрлі деңгейде қызмет атқарған кісілерді мемлекет және қоғам қайраткері деп бағалап, 

«қайраткер» деген алтындай бағалы, қорғасындай салмақты атақтың қадірін кетіріп жүрміз. 
Меніңше, ол атақ адамның жоғарғы не төменгі лауазымда болғанына емес, елі үшін атқарған 

күрескерлік қарымына берілетін баға болуы керек.  Қайраткер – өзі өмір сүріп отырған 
қоғамының даму бағытын жан дүниесімен терең түйсінген, қабылдаған және соның келешегі үшін 

жанкештілікпен еңбек ететін, жолында кездескен қиындықтардың жеке басына тигізуі мүмкін 
залалдарынан тайсалмайтын, сол мақсатқа айналасындағыларды жұмылдыра алатын күрескер 

тұлға. Біздің қайраткер атап жүрген адамдарымыздың көбі осы биіктен көріне алды ма? Осы 
сұраққа терең бойламай-ақ, көбіміз мерейтой иесі ұрпақтарының көңілін аулап, қайраткер деп 
қолпаштай берсек, келер ұрпақты елі үшін жан-тәнімен кіршіксіз қызмет қылып, ар-ожданына 

қылаудай кір жуытпай атын қалдырған нағыз тұлғаларды үлгі етіп, патриоттық дәстүрде 
тәрбиелеуден алшақтатар едік. 

ЖҰМЫСШЫ 
МАМАНДАР 
ДАЯРЛАУДАҒЫ 
ЖАҢАШЫЛДЫҚ  

Елімізде аграрлық, индустриалдық, техникалық 
және құрылыс-сәулет сияқты салаларға серпін 

беретін жұмысшы мамандықтарының жетіспеуі  басты 
мәселенің біріне айналып отыр. Осыған байланысты 

Мемлекет басшысы 2025 жылды «Жұмысшы 
мамандықтар жылы» деп жариялады. Жыл аяқталуға 

таяу, дегенмен аталған бағытта біршама жұмыс 
атқарылып, нәтижесін бере бастады.

«Қандай нәтиже?» деген сауалға жауап бере кетсек, 
ең алдымен өңірдегі жұмысшы мамандар даярлайтын 
оқу орындарының материалдық-техникалық базасы 
жаңғыртылды. Соның көрінісі, бұл мамандықтарға де­
ген көзқарас та жаңарды, яғни жас түлектердің қызы­
ғушылығы арта түскен. Өйткені қазіргі аграрлық салада 
пайдаланып жүрген заманауи техникалар автоматтан­
дырылған, басқару біршама жеңілдеген. Дәл осылайша, 
басқа да салалардың жұмысы жаңаша технологияға негіз­
делген.

Қоғамның қай саласына болсын, кәсіби шеберлігі 
жоғары, тәжірибелі кадрлар қажет. Осындай маман­
дарды дайындайтын оқу орындарының бірі – Жалағаш 
индустриалды-аграрлық колледжі. Оқу орны 60 жылдан 
аса қызмет көрсетіп келеді. Бүгінде колледжде еңбек 
нарығына қажетті 5 мамандық, 10 біліктілік бойынша 
даярланады. Нақтырақ айтсақ, білім алушылар аспаз, кон­
дитер, құрылысшы, ауыл шаруашылығы механизаторы, 
электромонтер, жеміс-көкөніс өсіруші сияқты кәсіптерді 
игеріп шығады.

Колледж басшысының міндетін атқарушы Нұртай 
Жонтаевтың айтуынша, 2025-2026 оқу жылында 78 
студент қабылданған. Барлығы 242 студент білім алады, 
оның ішінде 184-і шәкіртақымен қамтылған. Оқу орнында 
тек теориялық білім берумен шектелмей, тәжірибелік 
машықтарды меңгертуде де үлкен қадам жасалып отыр. 

Кейінгі жылдары оқу орнының материалдық-техни­
калық базасы жаңартылып, «Тамақтандыруды ұйым­
дастыру», «Ауыл шаруашылығын механикаландыру» 
мамандықтары «Жас маман» бағдарламасы  бойынша 
жаңа үлгіде жабдықталған. Сонымен қатар, спорттық 
жаттығу залының жабдықтары да жаңартылып, талапқа 
сай қызмет көрсетеді.

– Ауыл шаруашылығын механикаландыру маман­
дығы бойынша заманауи техникалар алынып, колледж 
студенттерінің практикалық білімін көтеруге жұмыс 
жасалуда. Бұл бағытта аудандағы іргелі шаруашылық 
– «Таң ЛТД» ЖШС-мен келісімшарт жасалып, жас 
мамандар шаруашылық егінжайында тәжірибеден өтеді, 
– дейді колледждің аға шебері Бақытжан Абдыраманов.

Ал өндірістік оқу шебері Ақкенже Шідербаева «Та­
мақтандыруды ұйымдастыру» мамандығы бойынша 
колледж түлектерін тәжірибеден өткізу үшін «Айнабаева» 
жеке кәсіпкерлік нысанымен келісім жасалғанын айтты. 
Сонымен қатар, жаңаша жабдықталған асханада «Аспаз 
зертханасы» жұмысы жолға қойылған.  

Жалпы оқу орнында 17 теориялық оқу кабинеті жұ­
мыс жасайды. Колледж студенттері «WorldSkills» кәсі­
би шеберлік чемпионатына жыл сайын қатысып, жоғары 
нәтиже көрсетіп жүр. «Жұмысшы мамандықтар жылын­
да» «Байқоңыр» ғарыш кешенінің 70 жылдығына орай 
өткен «Менің мамандығым – менің мақтанышым» атты 
сайыста тасымалдау техникаларын құрастыру бойынша 
Жалағаш индустриалды-аграрлық колледжінің 3-курс 
студенті Ақниет Мейірханұлы (жетекшісі Нұржан 
Серікұлы) 1-орынды жеңіп алған. Сондай-ақ ол өткен 
жылы «Жас өнертапқыш» бағытында аудандық «Жалын» 
жастар сыйлығын иеленген.

Жоғарыда айтып өткеніміздей, мемлекет қолда­
уының нәтижесінде ескі түсінік өзгерген, жаңашылдық 
көріністері айқын байқалады.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

БАСПАСӨЗ ТУРЫБАСПАСӨЗ ТУРЫ

ХАБАРЛАНДЫРУ
«Жауапкершілігі шектеулі және қосымша жауапкершілігі 

бар серіктестіктер туралы» ҚР 1998 жылғы 22 сәуірдегі 
№220-І Заңының талаптары және «Шаған Жер» ЖШС-ның 
Жарғысы негіздерінде серіктестіктің атқарушы органының 
бастамасы бойынша «Шаған Жер» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі құрылтайшыларының (қатысушыларының) ке­
зектен тыс жалпы жиналысы шақырылады.  

Жиналыстың өтетін уақыты, орны мен күні: «Шаған 
Жер» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің кеңсе ғима­
раты, мекенжайы: Сырдария ауданы, Шаған ауылы, Есет би 
көшесі, 14, 2025 жылдың 29 қарашасы күні сағат 09-00.

Күн тәртібінде:
1. Шартты жер үлесiне құқықтарын Серiктестiктiң 

жарғылық капиталына салым ретiнде берген Серіктестік 
қатысушыларын (қайтыс болған) «Шаған Жер» ЖШС 
қатысушыларының (мүшеліктен) құрамынан жер учаскесiн 
нақтылы бөлiп беру арқылы шығару туралы;

2. Серіктестік қатысушыларын (қайтыс болған) «Шаған 
Жер» ЖШС құрамынан жер учаскесiн нақтылы бөлiп беру 
арқылы шығаруға байланысты жарғылық капиталды бекіту 
туралы.

3. «Шаған жер» ЖШС-ның жарғылық капиталының 
өзгеруіне байланысты Жарғыны жаңа редакцияда бекіту 
туралы; 

4. «Шаған жер» ЖШС-ның қатысушыларының кезек­
тен тыс жалпы жиналысының күн тәртібінде қаралған мәсе­
лелер бойынша қабылдаған шешімдеріне байланысты қолда­
ныстағы заң талаптарына сәйкес Серіктестікті қайта тіркеуді 
ұйымдастыру туралы.

Жалпы жиналыстың түрі: кезектен тыс;
Жалпы жиналысты өткізу тәртібі: жауапкершілігі шек­

теулі серіктестікке қатысушылардың жалпы жиналысының 
регламенті «Жауапкершілігі шектеулі және қосымша жа­
уапкершілігі бар серіктестіктер туралы» ҚР Заңына, се­
ріктестік Жарғысына, серіктестіктің ішкі қызметін реттейтін 
ережелерге және басқа құжаттарға сәйкес не тікелей жалпы 
жиналыспен белгіленеді.

Серіктестік құрылтайшыларының (қатысушыларының) 
кезектен тыс жалпы жиналысының шешімдері көзбе-көз 
дауыс беру арқылы қабылданатын болады.

Жиналыс өткізуде басшылыққа алынатын Қазақстан 
Республикасы заңнамалық актілерінің нормалары: «Жауап­
кершілігі шектеулі және қосымша жауапкершілігі бар 
серіктестіктер туралы» Қазақстан Республикасының 1998 
жылғы 22 сәуірдегі N 220-І Заңының 42-43, 45-48 баптары 
және ҚР Азаматтық кодексінің 79-бабы.

Серіктестік құрылтайшыларын (қатысушыларын) тір­
кеу 2025 жылғы 29 қараша күні сағат 08.00-ден 09.00-ге 
дейін жиналыс өтетін орында жүргізіледі. Жиналысқа қаты­
сушылардың өздерімен бірге жеке куәлігі болуы керек. Ал 
өкілдер қатысқан жағдайда, дауыс беру құқығымен жина­
лысқа қатысуға өкілдік беретін сенімхаты қоса болуы қажет. 

«Шаған Жер» ЖШС-ның атқарушы органы
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Ұйымдастырушы: «Қызылорда облысының кә­
сіпкерлік және өнеркәсіп басқармасы» КММ.

Орналасқан жері: Қызылорда қаласы, Сұлтан 
Бейбарыс көшесі, құрылыс 1.

Байланыс телефоны: +7 (7242) 60-54-08, 60-54-
07.

Өтінімдерді қабылдау нысанасы: Қазақстан 
Республикасы Ұлттық экономика министрінің м.а. 
17.07.2023 жылғы №140 бұйрығымен бекітілген Қа­
ғидалар шеңберінде әлеуметтік кәсіпкерлік субъек­
тілерінің тізіліміне өз қызметін әлеуметтік кәсіпкерлік 
саласында жүзеге асыратын жеке кәсіпкерлер және 
заңды тұлғалар (ірі кәсіпкерлік субъектілерін қоспа­
ғанда) енгізіледі.

Өтінімдерді беру орны: Қызылорда қаласы, 
Сұлтан Бейбарыс көшесі, құрылыс 1.

Құжаттамаларды ұсыну мерзімі: 2025 жылдың 
«01» желтоқсанынан  бастап 2025 жылдың «15» жел­
тоқсан аралығы (жұмыс күндері).

Өтінімдерді берудің басталу күні мен уақыты: 
2025 жылдың «01» желтоқсаны сағат 09:00

Өтінімдерді берудің аяқталу күні мен уақыты:	
2025 жылдың «15» желтоқсаны сағат 19:00

 Көрсетілген мерзім өткеннен кейін келіп 
түскен өтінімдер қабылданбайды.

Әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілерінің тізіліміне 
Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика минист­
рінің м.а. 2023 жылғы 17 шілдедегі №140 бұйрығымен 
бекітілген «Әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілерінің 
тізілімін жүргізу қағидаларына» (бұдан әрі – қағи­
далар) сәйкес өз қызметін әлеуметтік кәсіпкерлік сала­
сында жүзеге асыратын жеке кәсіпкерлер мен заңды 
тұлғалар (ірі кәсіпкерлік субъектілерін қоспағанда) 
енгізіледі.

Әлеуметтік кәсіпкерлік тізіліміне келесі 
санатқа жататын кәсіпкерлер енгізуге үміткер 
бола алады:

1 санат – келесі халықтың әлеуметтік осал топ­

тарын жұмыспен қамтуға ықпал ететін әлеуметтік 
кәсіпкерлік субъектілері:

- мүгедектігі бар адамдарды;
- мүгедектігі бар бала тәрбиелеп отырған ата-

аналарды және басқа да заңды өкілдерді;
- зейнеткерлерді және зейнеталды жастағы аза­

маттарды (жасына байланысты зейнетақы төлем­
деріне құқық беретін жасқа келгенге дейін бес жыл 
бойы);

- балалар ауылдарының тәрбиеленушілерін және 
балалар үйлерінің, жетім балалар мен ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балаларға арналған мектеп-
интернаттардың түлектерін – жиырма тоғыз жасқа 
дейін;

- қылмыстық-атқару (пенитенциарлық) жүйесі 
мекемелерінен жазасын өтеуден босатылған адам­
дарды – босатылғаннан кейін алпыс ай ішінде;

- қылмыстық-атқару (пенитенциарлық) жүйесі 
мекемелерінде жазасын өтеп жүрген және пробация 
қызметінде есепте тұрған адамдарды

- белгілі бір тұрғылықты жері жоқ адамдарды;
- аз қамтылған, көпбалалы немесе толық емес 

отбасыларға жататын ата-аналарды және басқа да 
заңды өкілдерді, сондай-ақ «Алтын алқа», «Күміс 
алқа» алқаларымен наградталған немесе бұрын «Ба­
тыр ана» атағын алған, сондай-ақ I және II дәрежелі 
«Ана даңқы» ордендерімен наградталған көпбалалы 
аналарды;

- наркологиялық науқастарды медициналық-
әлеуметтік оңалтудан немесе психикаға белсенді әсер 
ететін заттарға тәуелділікті емдеуден өткен адамдарды 
– оңалту немесе емдеу жүргізілгеннен кейін он екі ай 
ішінде;

- қандастарды.
2 санат – бірінші санаттағы халықтың әлеуметтік 

осал топтарының тауарларын сатуға, жұмыстарды 
орындауға, қызметтер көрсетуге ықпал ететін 
әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілері;

3 санат – тауарларды өндіру, жұмыстарды 
орындау, бірінші санаттағы халықтың әлеуметтік осал 
топтарына қызмет көрсету жөніндегі қызметті жүзеге 
асыратын Әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілері;

- әлеуметтік-тұрмыстық қызметтер;
- азаматтарды күту, сауықтыру, денсаулық жағда­

йын бақылау бойынша әлеуметтік-медициналық қыз­
меттер;

- әлеуметтік ортаға бейімделу үшін психологиялық 
жағдайды түзету бойынша әлеуметтік-медициналық 
қызметтер;

- мінез-құлықтағы ауытқулардың алдын алу бо­
йынша әлеуметтік-медициналық қызметтер;

- жұмысқа орналасуға және еңбекке бейімделуге 
жәрдемдесу жөніндегі қызметтер;

- коммуникациялық әлеуетті арттыруды, оңалту 
мен әлеуметтік бейімделуді көздейтін қызметтер, 
әлеуметтік қолдап отыру бойынша қызметтер;

- медициналық техниканы, протездерді, ортопе­
диялық құралдарды өндіру, аурулардың алдын алу, 
мүгедектерді оңалту үшін ғана пайдаланылатын ден­
саулық сақтау саласындағы БҚ әзірлеу;

- мүгедектер мен зейнеткерлердің демалысы мен 
сауығуын ұйымдастыру;

- қосымша білім берудің білім беру бағдарла­
малары;

- мүгедектер мен халықтың мобильділігі төмен 
топтары үшін инфрақұрылым объектілеріне жағдай 
жасау және оларға қол жеткізу.

4 санат – келесі қызмет түрлерінде жұмысты 
жүзеге асыратын Әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілері:

- отбасын нығайтуға, балалардың отбасында тәр­
биеленуін қамтамасыз етуге және ана мен баланы 
қолдауға бағытталған психологиялық-педагогикалық 
және өзге де қызметтерді көрсету;

- балалардың демалысын және оларды сауық­
тыруды ұйымдастыру;

- мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың, бас­
тауыш, негізгі орта, жалпы орта білімнің жалпы 
білім беретін оқу бағдарламаларын, техникалық және 
кәсіптік білімнің білім беру бағдарламаларын іске 
асыру;

- мүмкіндігі шектеулі балаларға психологиялық-
педагогикалық қолдау көрсету, негізгі орта және 
жалпы орта білімнің оқу бағдарламаларын меңгеруде, 
дамуда және әлеуметтік бейімделуде қиналатын білім 
алушылар мен тәрбиеленушілерге медициналық және 
әлеуметтік көмек көрсету;

- әлеуметтік бағдарланған коммерциялық емес 
ұйымдардың қызметтер ұсыну сапасын арттыруға 
бағытталған, осы ұйымдардың қызметкерлері мен 
еріктілерін (волонтерлерді) оқыту;

- мәдени-ағартушылық (оның ішінде, жеке му­
зейлердің, театрлардың, кітапханалардың, архив­
тердің, мектеп-студиялардың, шығармашылық ше­
берханалардың, ботаникалық және зоологиялық 
бақтардың, мәдениет үйлерінің, халық шығармашы­
лығы үйлерінің қызметі);

- қоршаған ортаны қорғау;
- осы Қағидалардың 2-тармағының 7) – 10) тар­

мақшаларында көрсетілген халықтың әлеуметтік 
осал топтарына гериатриялық және геронтологиялық 
көмек көрсету, денсаулық және ұзақ өмір сүру орта­
лықтарын, саламатты өмір салтын жүргізу бойынша 
іс-шараларды ұйымдастыру.

Әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілерінің өтінім­
дерін Қызылорда қаласы, Сұлтан Бейбарыс көшесі, 
құрылыс 1 (облыс әкімдігінің ғимараты) мекенжайы 
бойынша қабылданады.

Кәсіпкер құжаттар топтамасын толық ұсынбаған 
не анық емес деректерді немесе қағидалардың талап­
тарында белгіленген нысандарға сәйкес келмейтін 
құжаттарды ұсынған жағдайда ұйымдастырушы ұсы­
нылған құжаттарды кәсіпкерге қайтарады.

Әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілерінің тізіліміне енгізу бойынша өтініштерді қабылдаудың басталғаны туралы 
ХАБАРЛАНДЫРУ

– Бұл жер шағын өнеркәсіп аймағы 
деп аталады. Мемлекеттік бағдарлама 
аясында жүзеге асырылды. Шағын 
өндірісті дамыту мақсатында кәсіп­
керлерге төменгі 2,5-3 пайыз ара­
лығында несие берілді. Мәселен біз 
жобаны 526 млн теңгеге салсақ, оның 
426 млн теңгесі кредит есебінен. Қал­
ған қаражаты өзімізден. Мұндағы  
негізгі мақсат – өндірісті дамыту. Ке­
зінде мораторийге байланысты көп­
теген кәсіп иелері жұмысын үйден 
жүргізді. Енді оның уақыты бітіп, 
тамақ өндірісіне байланысты ашылған 
кәсіп санитарлық талапқа сай болу  
керектігіне орай осы аймақ ашылды. 
Үйден жұмыс істейтін кәсіпкерлер 
көбіне сертификат ала алмайтын. 

Бұл бағдарламаның бір талабы 
– салған кәсіпкер 20 пайызын ғана 
пайдалана алады. Қалған  орындарды 
басқа кәсіпкерлерге жалға беруі ке­
рек. Бұл дегеніміз – кәсіпкерлерге 
барынша қолайлы жағдай жасау. Әр 
цехтың аумағы бекітілген. Келешекте 
кәсібі кеңейіп жатса, өз алдына бөлек 
шығуына да болады. 

Қазіргі таңда мұнда 8 цех орна­
ласқан. Ал мына кафеде осында шы­
ғарылған өнімдер қойылады. Оны 
енді іске қосамыз. Олар шұжық, 
сүт өнімдері, жартылай дайын өнім 
шығаратын үш цех, кондитер өнімін 
шығаратын, мектеп және түрлі 
орындарға тағам дайындайтын, нан 
өнімдерін пісіретін цех. Бұл кәсіп­
керлердің бәрі де бұрыннан жұмыс 
істеп келе жатқандар. Жаңа кәсіп 
бастаушылар жоқ. Өздерінің тұрақ­
ты тұтынушылары  да бар. Бүгінде 
олар жеткізу қызметімен жұмыс іс­
теуде. Жанымызда «Сырдария» ком­
муналдық базары бар. Өнімдерін 
сонда да өткізеді. Сондай-ақ қала 
орталығындағы дүкендерге де жет­
кізуде. Бұдан бөлек цех ашқан 
кәсіпкерлерге тағы да бір мүмкіндік 
берілді. Осы жоба ашылғаннан кейін 
кәсіпкерлерге соңғы үлгідегі құрал-
жабдық алу үшін «Қызылорда» өңір­
лік инвестициялық орталығы мен об­
лыс әкімдігі тарапынан келісімшарт 
жасалып, төмендетілген несие берілді. 
Жалпы бізге жасалып жатқан қолдау 
мен мүмкіндік мол. Соны тиімді 
жүзеге асырудамыз. Кәсіпкерлердің 
ісі бір жолға қойылып кеткенше ба­
рынша тиімді мүмкіндіктерді қарас­
тырып отыр, – дейді ол. 

Жібек мұнда сүт өнімдерін шыға­
ратын цех ашқан. Күніне 2 тонна таза, 
табиғи сүт алады. 

– Біз жұмысты 2015 жылы бас­
тадық. Сүт өнімін өндіруді қолға ал­
дық. Қаладағы «Балқаймақ» дүкенінің 
иесімін. Бастапқы кезде сүт өнімдерін 
дайындайтын цех ашуды көздеген 
едік. Жоба жайында білгеннен кейін 
неге іске асырып көрмеске деген ой 
келді. Қазір нәтижесі жаман емес. 
Жалпы сүт өнімімен жұмыс істеу 
өте қиын. Бұл бағытта көп ізденуге 
тура келді. Тіпті Германия сынды 
шетелдерге де барып қайттым. 
Ондағы білікті мамандар үлкен зауыт 
ашудың қажеті жоқ екенін айтады. 
Әлемге танымал брендтердің өзі 
шағын цехта шығарылатынына көз 
жеткіздім. Мәселен, біздің елде Ке­
ңес үкіметі кезінен келе жатқан ірі 
балық зауыттары бар. Бірақ жұмыс 
бір бөлігінде ғана атқарылады. Соны 
ескере келе мұндай шағын өндірістік 
аймақтың тиімділігі жоғары екенін 
түсіндім. Шағын цехтың өзінен мол 
өнім шығаруға болады. Жалға алу 
қызметі де көңілге қонымды. Қазір 
мұндағы кәсіпкерлердің жалдау ақы­
сы 190-290 мың теңге аралығында. 
Оған қоса коммуналдық төлемдері де 
бар. Көріп тұрғандарыңыздай, цех­
тар толық іске қосылды. Өнімін шы­
ғарып, кәсіптерін айналдырып отыр. 
Ал мынау біздің цех. Ондағы техно­
логияның бәрі де Түркиядан әкелінген. 
Сүт құйылғаннан бастап пісіріледі, 
суытылады, ұйытылады, осы процес­
тің бәрін де техника атқарады. Қыз­
меткер оны қанша градуста пісіп 

жатқанын бақылайды. Содан кейін 
құрылғылардың тазалығына ерекше 
мән беріледі. Жақсылап тазартылмаса 
сүт ашып кетеді. Қазір мұнда айран, 
қатық, сүзбе, көже, май өндіріледі. 
Дайын өнімді сақтауға арналған орын, 
бәрі де қарастырылған. Құйылған 
құтыларды блоктау құрылғысы да 
дайын, – дейді ол. 

Ғимарат аумағы 2 мың шаршы 
метр, 8 цехтан бөлек бос павильон­
дар бар. Онда төмен бағада сататын 
орын ашылмақ. Жоғары бөлігінде 
кеңселер орналасқан. Сондай-ақ Жі­
бектің айтуынша, мұнда маман тап­
шылығы байқалады. Тамақ өнеркәсібі 
болғандықтан, аспаз, наубайханашы, 
техникалық қызметкерлер іздестірі­
луде. Оларға қойылатын талап та 
қиын емес. Тек өз ісін меңгерсе жет­
кілікті екен. 

Өндірістік аймақтың ішін аралап, 
толық танысып шыққаннан кейін цех­
тардың жұмысын көрдік. 

Жеке кәсіпкер Айжан Сәрсенбаева 
алғашында шұжықты үй жағдайында 
дайындап отбасында ғана қолданған. 
Кейін жақындары тұтынып көріп 
тапсырыс бере бастапты. Күн санап 
тапсырыс көлемі ұлғайып, кәсіпке 
айналдыруға бекініпті. 

Ол кәсіп бастаймын дегендерге 
мемлекет тарапынан қолдау көп екенін 
жеткізді. Соны өзі де кәдеге жаратты. 
Нәтижесінде ісі алға жылжып келеді. 
Арнайы өндірістік аймақтан цех аш­
ты. Төмен пайызбен несие алып,  ішін 
заманауи технологиямен жабдық­
тады. 

– Кәсіпті бастағаныма бір жыл 
болды. Бастапқыда үйден жұмыс істе­
дім. Кейін әкімдіктен осы орталық жа­
йында естідім. Сөйтіп цехты осында 
аштым. Заманауи құрал-жабдық алу 
үшін «Қызылорда» өңірлік инвести­
циялық орталығы арқылы жеңілде­
тілген несие алдым. Қаржы көлемі 
20 млн теңге. Қаражатқа мұндағы 
барлық құрылғыны сатып алдым. 
Мәселен, мына камера әзірге біздің 
қалада жоқ. Мен алғаш қолданушы­
лардың бірімін. Бағасы да қымбат. 
Ресейден алдырттық. Оның тиімділігі 
3 сағаттың ішінде шұжықты дайын­
дайды. Үш түрін. Кептіреді, пісіреді 
және ыстайды. Сондай-ақ бір салғанда 
100 келі шұжық кетеді. Ал өнім 100 
пайыз жылқы етінен дайындалады. 
Келісі 8000 теңгеден саудалануда. 

Оған тек қазы майын ғана қосамыз. 
Сондықтан дәмі тіл үйіреді. Бір жағы­
нан таза, табиғи өнім. Құрамына түр­
лі дәмдеуіш қосамыз. Жасалу жолы 
өте қиын. Жілікке бөліп, тек таза 
етін аламыз. Бұл жұмысты ер-аза­
маттар атқарады. Етті тартқыштан 
өткізіп, шұжықтың 5-6 түрін саудаға 
шығарамыз, – дейді ол.

Кәсіпкердің айтуынша, көбіне тап­
сырыс әлеуметтік желідегі парақша­
дан түседі. Сол себепті оны белсенді 
жүргізеді. Қаладағы бірнеше дүкен 

де  тұрақты тұтынушыға айналыпты. 
Цех үздіксіз жұмыс істейді. Тапсырыс 
та қабылдайды, онда 3 адам тұрақты 
еңбек етеді. Шұжықтан бөлек ыстал­
ған құйрық май, қазы, қарта, жал-жая 
және ысталған тауық, үйрек етін де 
дайындайды. Алдағы уақытта балық­
тың да ысталған түрін шығармақ. 

 – Осы кәсіпке қызығып бастағанда 
көп іздендім. Ақтауда шұжықты қол­
дан жасайтындар көп. Білікті техно­
лог маманның тәжірибесін көріп, 
біраз дүние үйреніп қайттым. Олар 
бұл кәсіпті бастау үшін Ресейге ар­
найы барып, оқыған. Ұлттық тағам 
етті асқан кезде ысталған қазы, етті 
қосуды да үйреніп жүрмін. Мұны өзге 
өңірде қолдануда. Халықтан қандай 
өнімге сұраныс түседі соны жасауға 
тырысамыз, – дейді ол. 

Бала күнінен ас пісіруге епті болған 
Әйгерім Әбіл де кәсібін үй жағдайында 
бастаған. Шағын ас бөлмесінен бастау 
алған ісі жанданып, бүгінде «Тұмар» 
өнеркәсіптік аймағынан жеке цехын 
ашты. 

– Бастапқы кезде тағамның бірнеше 
түрін ғана пісірдім. Кейін тұтынушы­
ларға ұнап, тапсырыс көлемі ұлғайды. 
Есіктің алдында жаздық үйге көшіп, 
сонда жалғастырдым. Алғашқыда 10 
ыдыс, кейін 60-70 ыдысқа дейін да­
йындадым. Сол жағалаудағы шағын 
өндірістік аймақ құрылғанда цехты 
осында ашуды көздедім. Құрал-жаб­
дық алу үшін «Қызылорда» өңірлік 
инвестициялық орталығы арқылы 
жылдық 3 пайыздық жеңілдетілген 
несиемен 18 млн теңге алдым. Оған  
Шымкенттен мұздатқыштың бірнеше 
түрін, германиялық пеш, еттартқыш 
сынды құрылғылар алдық. Жартылай 
дайын өнімді әзірлеуге қажетті 
барлық затымыз бар. Ұн, ет сынды 
шикізатты жергілікті кәсіпкерлерден 
аламыз. Дайын тағамды бірнеше ме­
кемеге тұрақты өткіземіз. Баға тиімді. 
Жартылай дайын өнімге де сұраныс 
жоғары, – дейді кәсіпкер. 

Ол алдағы уақытта асхана желісін, 
дүкен ашуды көздейді. Сондай-ақ 
түрлі ұлттық тағам түрлерін ұсынбақ. 
Ірі көлемдегі тапсырысты орындауға 
мүмкіндігі мол екенін  айтқан кәсіпкер  
сауда орталықтарымен де бірлесіп 
жұмыс істеуге дайын. Қазір мұнда 6 
адам еңбек етуде. Кейде тапсырыс 
артып жатса, қосымша жұмыс күшін 
де тартады екен. Жеткізу қызметі де 
қарастырылған. Белгілі мөлшерден 
асса, көлікпен тегін жеткізіп береді. 
Тағамның барлық түрінің бағасы 
1000-1300 теңге аралығында. 

Жеке кәсіпкер Жаннұр Момыш 
жаңа өнеркәсіп аймағынан екінші 
цехын ашыпты. Үш жыл бұрын үй 
шаруасында болған ол түрлі тағам 
дайындағанды ұнататын. Бірақ кәсібін 

ашу үшін қаражаты жеткіліксіз 
болды. Ойын жолдасына айтқан еді, 
ол қолдау білдірді. Мұздатқыш сатып 
алды. Қолдан манты, тұшпара түйіп 
сатты. 

– Ең бірінші тұтынушыларым 
көрші-қолаң, жақын туыстарым бол­
ды. Оларға өнім ұнап, өзгелерден 
де тапсырыс түсе бастады. Одан 
әрі ізденіп, интернеттен шұжықтың 
жасалу жолдарын үйрендім. Тіпті 
осы өнімді өндіріп жатқандардан са­
бақ алдым. Жартылай дайын өнімнен 
бөлек, шұжық түрлерін де сатуға шы­
ғардым. 2023 жылы кәсіпкер ретінде 
тіркеліп, облыс орталығынан шағын 
нысан алып, цех аштым. Қажетті құ­
ралдарын алу үшін мемлекеттік қол­
дауға жүгіндім. Жеңілдетілген несие 
алып, «Тау-дай бол» брендін қалып­
тастырдым. Ет өнімдерін жергілікті 
шаруалардан алдырамын. Сапасына 
ерекше мән беремін. Бүгінде біздің 
жартылай дайын өнімдер мен шұжық­
тар өңірдегі 16 дүкенге жеткізіледі, – 
дейді ол. 

Жақында «Тұмар» шағын өнеркә­
сіптік аймағынан цех ашты. Өңірлік 
инвестициялық орталық арқылы же­
ңілдетілген несие алуға болатынын 
білді.

– Бұл тағы бір мүмкіндікке жол 
ашты. Мен ісімді бастағалы мемле­
кеттің қолдауын сезініп келемін. 
Өңірлік инвестициялық орталықтан 
3 пайызбен несие алдым. Осылайша 
екінші цех іске қосылды. Қазір қара­
мағымда 11 адам жұмыс істейді. Ай­
лық 150 мыңнан жоғары. Алда кәсі­
бімізді дамыту үшін дүкен ашу сынды 
тағы бірнеше жоспар бар, – дейді ол.

Бағамдап қарайтын болсақ, шағын 
бизнес өкілдерінің цех пен өндірістік 
ғимарат салуға мүмкіндіктері бола 
бермейді. Ал шағын индустриялық 
аумақтың қатысушылары кәсіпкер­
лерге қолдау білдіретін құрылымдар­
дан кеңестік-құқықтық көмек, бизнес-
инкубатор аясында оқу, өнімді сатуға 
көмек, жобаларды маркетингтік зерт­
теу, ақпараттық және сараптамалық 
ресурстарға қол жеткізу тәрізді қыз­
меттің барлық түрін алады. Бұл жо­
баның ерекшелігі – дамыған инфра­
құрылымы бар дайын орындар. 
Мұның бәрі кәсіпкерлерді уақыт пен 
қаржы шығындаудан босататынына 
көз жеткіздік. Сондай-ақ мұндай же­
ңілдіктер өндірісті ұлғайтуға, жергі­
лікті нарықты сапалы өніммен қам­
туға жол ашады. 

Жаңа аймақтың тек экономикалық 
емес, әлеуметтік маңызы да зор. Тұр­
ғындар сапалы өнім тұтынады, шағын 
және орта кәсіпкерліктің дамуына ық­
пал етеді, салық базасын ұлғайтып, 
өңір бюджетін нығайтады және өн­
дірістік инфрақұрылым дамиды. 

Сол себепті «Тұмар» шағын 
өнеркәсіп аймағы – өндірісті дамы­
туға арналған тың жоба. Оның іске 
асырылуы халықтың әлеуметтік жағ­
дайына да оң әсер етеді.  

           
Сара АДАЙБАЕВА,

«Сыр бойы».
Суреттерді түсірген 

Нұрболат НҰРЖАУБАЙ

«ТҰМАР» – 
өнеркәсіпті дамытудағы тың жоба

Ғимарат аумағы 2 мың шаршы метр, 8 цехтан 
бөлек бос павильондар бар. Онда төмен бағада 

сататын орын ашылмақ. Жоғары бөлігінде кеңселер 
орналасқан. Сондай-ақ Жібектің айтуынша, мұнда 
маман тапшылығы байқалады. Тамақ өнеркәсібі 
болғандықтан, аспаз, наубайханашы, техникалық 
қызметкерлер іздестірілуде. Оларға қойылатын талап 
та қиын емес. Тек өз ісін меңгерсе жеткілікті екен. 

“

1-бет
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Осындай байыпты бастама­
ларға негізделген іс-шараның бі­
рін атап өтсек, М.Ықсанов атын­
дағы Қызылорда техникалық-ІТ 
жоғары колледжі базасында 
«Білікті маман – жарқын бола­
шақ кепілі» тақырыбында об­
лыстық семинар өтті. Онда тех­
никалық және кәсіптік білім 
беру ұйымдары педагогтері ара­
сында білім алушылардың икем­
ді дағдыларын дамытуға байла­
нысты озық тәжірибелерді ұсыну 
арқылы  өзара тәжірибе алмасу, 
колледж бен жұмыс берушілер 
арасындағы ынтымақтасты одан 
әрі нығайту бағытындағы мәсе­
лелер талқыланды. 

Жиынға оқу орны мен маман­
дарды даярлау ісінде әріптес 
өнеркәсіптік мекеме өкілдері, 
техникалық және кәсіптік білім 
беру ұйымдары басшылары, БАҚ 
өкілдері қатысты.

Семинарға келушілерге алды­
мен оқу орнында жұмыс жасай­
тын «Бизнес стартап», «Мансап 
орталығының» жұмысы таныс­
тырылды. Айталық, «Бизнес 
стартап» орталығында колледж 
түлектерінің кәсіпкерлік жо­
баларына бағыт-бағдар бері­
ліп, құқықтық, заңнамалық 
тұрғыда көмек көрсетіледі. Ал 
«Мансап орталығының» негізгі 
жұмыс бағыты оқу орнын біті­
руші түлектерді «Еңбек KZ» 
порталына тіркеп, бос жұмыс 
орындары жәрмеңкесіне қаты­
суына қолдау көрсетіледі. Сон­
дай-ақ білім алушылардың 
тәжірибеден өтетін базалық меке­
мелер аясын кеңейту, дуальдық 
оқытудағы мамандықтарға әлеу­
меттік серіктестер табу, түлек­
терге мамандық таңдауда ба­
ғыт-бағдар беріп, соған сәйкес 
семинар, тренинг сияқты қажетті 
іс-шараларды ұйымдастырады.

Осы ретте М.Ықсанов атын­
дағы  Қызылорда техникалық-ІТ 
жоғары колледжі мен облыстық 
кәсіпкерлер палатасы, облыстық 
жұмыспен қамтуды үйлестіру жә­
не әлеуметтік бағдарламалар бас­
қармасының «Еңбек мобильділігі 
орталығы» мекемесі арасында 
меморандумға қол қойылды. Ай­
та кетейік, аталған келісім арқы­
лы колледж түлектерінің бизнес 
бағытында әзірлеген жобалары 
өзара талқыланып, қажет болған 
жағдайда қолдау көрсету қарас­
тырылған.

«Көлік жөндеу» құзыреттік 
орталығы, жаңа үлгідегі оқу-жат­

тығу құрал-жабдықтары мен оқу 
орны автодром жұмысы таныс­
тырылып, алдағы атқарылатын 
жобалар жайында сөз болды. 
Сондай-ақ семинарға қатысу­
шылар арнайы көлікпен оқу 
орнының әріптес мекеме база­
ларын аралап, «Hyundai Avto 
Kyzylorda» ЖШС жеңіл автокө­
ліктерді жөндеу орталығы, 
«Хан» ЖШС темір бұйымдарын 
дайындау цехы сияқты колледж 
білім алушыларының өндірістік 
тәжірибеден өтетін орындарының 
жұмысымен танысты.

Семинардың екінші бөлімінде 
М.Ықсанов атындағы Қызылорда 
техникалық-ІТ жоғары колледжі 
директоры Бектұр Қали, облыстық 
кәсіпкерлер палатасының дирек­
торы Пірмұхаммед Сыздық, 
облыстық жұмыспен қамтуды 
үйлестіру және әлеуметтік бағ­
дарламалар басқармасының 
«Еңбек мобильділігі орталығы» 
директорының мемлекеттік 
қызметтерді көрсету бойынша 
орынбасары Ақерке Ахметова 
баяндама жасап, оқу орнымен 
әріптестік аясында бүгінге 
дейін атқарылып келе жатқан 
жұмыстардың нәтижесін ортаға 
салды. 

Жиынға арнайы шақырылған 
«Өрлеу» БАҰО АҚ филиалы 
Қызылорда облысы бойынша 
кәсіби даму институты, «Res­
publica» партиясы Қызылорда 
облыстық филиалы, «Venera 
Print» жарнама агенттігі өкіл­
дері сөз кезегінде оқу орнымен 
өзара әріптестік аясындағы жұ­
мыстардың қазіргі көрсеткіш­
теріне тоқталып, бұл орайда жас 
мамандардың тәжірибеден өтуіне 
қолдау көрсету жобасы әрі қарай 
да жалғасын табатынын атап өтті.  

Жиын қорытындысында оқу 
орны және жұмыс берушілер 
тарапынан бірлесіп атқарылған 
жұмыстардың нәтижесі қанша­
лықты деген сауалға келсек, бү­
гінде колледж бітірушілерінің 70 
пайызы тұрақты жұмыспен қам­
тылған.

Семинар аясында жоғарыда 
атап өткеніміздей, оқу орнымен 
арадағы өзара келісім-шарт та­
лаптарына сай жүйелі жұмыс ат­
қарып келе жатқан әлеуметтік 
әріптес мекеме басшыларына об­
лыстық білім басқармасы тара­
пынан марапаттар табысталды.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

БІЛІКТІ 
МАМАН – 
БОЛАШАҚТЫҢ 
КЕПІЛІ 

Мемлекет басшысының 2025 жылды «Жұмысшы мамандықтар 
жылы» деп жариялауы еліміздің экономикалық және әлеуметтік дамуына 
серпін беретін маңызды қадам болды. Себебі, бұл бастама кәсіптік білім 

беретін оқу орындарының алдына жаңа міндеттер қойып, сала жұмысына 
қатысты өзекті мәселелердің шешімін табуына жол ашты.

Сахнада өнер көрсетудің 
өзіндік қызығы мен қиындығы 
қатар жүреді. Айталық, белгілі 

бір рөлді ойнап шығу міндеті 
жүктелгенімен актердің 
немесе актрисаның сол 

уақыттағы көңіл-күйі, жағдайы 
көпке беймәлім. Мысалы, ол 
дәл сол кезеңде жеке басына 

қатысты күрделі жағдайларды 
басынан кешіп жатуы мүмкін. 

Алайда театрдың жүктеген 
талабы бойынша ол көрермен 

алдына күліп шығуы керек. 
Жеке бастың мәселесі 

сахнаның сыртында, яғни 
баяу сырғыған перденің ар 

жағында қалуы тиіс.

Қызылорда музыкалық 
колледжін «Актерлік өнер» 
мамандығы бойынша бітіріп, 
еңбек жолын Н.Бекежанов 
атындағы қазақ академиялық 
музыкалық драма театрында 
бастаған Мейрамкүл Пұш­
пақова жиырма бес жыл­
дан бері осынау өнер ша­
ңырағында қызмет етіп 
келеді. Шығармашылық 
жолында сан алуан тақы­
рыпты тарқатып, сан қырлы 
тағдырды суреттеді. Жай ғана 
суреттеген жоқ, кейіпкерінің 
болмысын, тұлғасын, таби­
ғатын, ішкі толқынысын, жан 
айқайын жан-тәнімен жеткі­
зуге тырысты.

Театр табалдырығын ал­
ғаш аттаған кезінде жас акт­
рисаның бойында толқу мен 
қобалжу сезімдері болды. Бұл 
заңды да. Әйтсе де Ерғали 
Оразымбетов, Хұсейін Әмір-
Темір сынды белгілі режис­
серлердің тәлім, тәжірибесін 
алып, өнерін шыңдай түсті. 
Осындай үздіксіз шығарма­
шылық ізденістері оның кә­
сіби шеберлігін қалыптастыр­
ды. 

Мысалы, ол Д.Исабеков­
тің «Мұңлық-Зарлық» ли­
ро-эпостық драмасындағы 
Зарипа, А.Вампиловтың 
«Метранпаж» комедиясын­
дағы Виктория, Л.Егембер­
диеваның «Көресіні көрмей» 
мелодрамасындағы Шәрипа, 
С.Ахмадтың «Келіндер көте­
рілісі» комедиясындағы 
Мехри, Р.Отарбаевтың «Қан­
дыөзек» спектакліндегі Жал­
қытайдың анасы сынды рөл­
дерін сомдап, түрлі мінез 
иелерін тартымды бейнелей 
білді.

Иран-Ғайыптың «Қорқыт» 
драмасындағы Нике, С.Балға­
баевтың «Ең әдемі келіншек» 
қойылымындағы Мәдина, 
У.Шекспирдің «Макбет» тра­
гедиясындағы бірінші мыс­
тан, А.Жапаровтың «Әйел тағ­
дыры» драмасындағы Көпес, 
Қ.Мұхамеджановтың «Құда­
ғи келіпті» комедиясындағы 
Айша, Х.Жүсіпұлының «Еш­
кімге керегі жоқ ауыл» дра­
масындағы Балымкүл, А.Ел­
гезектің «Болмаған балалық 

шағындағы» Шынар образ­
дары сәтті ашылып, көрермен 
көңілінен шықты.

Бұдан бөлек, шетел 
әдебиетінен сахналанған 
Т.Уфимцеваның «Ұйқыдағы 
ару» ертегісіндегі жауыз, 
Е.Шварцтың «Күлшеқыз» 
қойылымындағы Ханшайым, 
М.Задорновтың «Күйеуіңізді 
сатыңызшы» спектакліндегі 
Елена Владимировна, М.Ома­
рованың «Шанель №5» де­
ректі драмасындағы Гертруда 
Платайс, Л.Табукашвилидің 
«Арманымның ақ құсы» ме­
лодрамасындағы Еленэ рөл­
дерінде актриса шынайы эмо­
ция, нәзік сезіммен өрілген 
әйел тағдырының терең иі­
рімдерін көрерменге әсерлі 
жеткізе білді. 

Сахна шебері Мейрамкүл 
Керімбекқызының Сыр мә­
дениеті мен өнерінің өркен­
деуіне сіңірген еңбегі лайық­
ты бағаланып, әр жылдары 
«Үздік әйел», «Ең үздік 
эпизодтық бейне» аталым­
дарын жеңіп алды. ҚР Мә­

дениет және спорт министр­
лігінің Құрмет грамотасымен, 
«Мәдениет саласының үздігі» 
төсбелгісімен, Қазақстан 
театр қайраткерлері одағының 
Құрмет грамотасымен мара­
патталды.

Әріптестерінің айтуынша, 
ол кәсіби шеберлігімен қатар, 
адамгершілік қасиетімен 
де театр ұжымына үлгі бо­
лып жүрген тұлға. Сахна мә­
дениетін терең меңгерген 
актриса әр кейіпкерін жан-
жақты зерттеп, қойылым 
идеясын өмір шындығымен 
ұштастыра отырып, сәтті бей­
нелейді. Өнер иесі адалдық 
пен табандылықтың және 
кәсіби ізденістің жарқын үл­
гісіне айналды. 

Тағы бір қызықты дерек, 
Мейрамкүл Керімбекқызы 
өмірлік жұбын осы сахнада 
жолықтырып, бүгінде бере­
келі отбасының ұйытқысы 
болып, өрімдей ұл-қыз  тәр­
биелеп отырған өнегелі жан.

Өзі ширек ғасыр еңбек 
етіп келе жатқан Н.Бекежанов 
атындағы қазақ академиялық 
музыкалық драма театрында 
сахна шебері Мейрамкүл 
Пұшпақованың мерейтойына 
орай «Сахнаның ерке елігі» 
атты салтанатты іс-шара өтті. 
Мерекелік жиында театр ар­
дагері Хұсейін Әмір-Темір, 
театр директоры Мұхтар 
Ниязов, Жастар театры ди­
ректорының орынбасары Бек­
сұлтан Орынбасар бастаған 
әріптестері құттықтап, сый-
құрмет көрсетті. Театр қай­
раткерлері одағының облыс­
тағы өкілі Ұғым Баймаханов 
мерейтой иесіне «Дара» төс­
белгісін табыстады.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

Жақында Шиелі ауданы Майлытоғай 
ауылының бір топ тұрғындарымен жүздестік. 
Олар газет арқылы өздерінің арыз-тілектерін 
құзырлы орындарға жеткізуді өтінді. 

Айтпағымызды бірден сол кісілердің 
сөзінен бастайық.

Сейітмұрат Торғауытов, ауыл тұрғыны, 
еңбек ардагері:

– Біздің ауыл кеңестік дәуірде «1-Май» 
совхозының №4 фермасы болды. Аталарымыз 
дария жағасындағы жиде талы, шеңгел, 
жыңғылы қалың бұл жердің шұрайлылығын, 
аң-құсқа бай тоқшылығын мегзеп «Майлы­
тоғай» деп атап кеткен. Алайда, біз аға ұрпақ 
кейінгі буынға осы ел-жұрттың қамын жеп, 
ат үстінде өмір кешкен Әжібай бидің атын 
аманаттауды қалаймыз.

Бұл пікірді ауыл тұрғындары бірауыздан 
түгел қолдап отыр. Осыны айғақтайтын жал­
пы көпшілік қатысқан жиналыстарымыздың 
хаттамасын 2018 жылдан бері аудан әкіміне 
бірнеше мәрте жолдап, қанағаттанарлық 
шешім таппадық. 

Біресе пандемия, біресе санақ науқаны, 
біресе мораторий, ақырында әкім ауысып 
кетеді де, біздің даусымыз жартасқа айқайла­
ғанның жаңғырығы болып қала береді. 

Қонысбек Сәдібеков, осы ауыл тумасы, 
Қызылорда қаласының тұрғыны, зейнеткер:

– Деректерде Әжібай Қарпықұлы 1791-
1866 жылдары өмір сүрген делінеді, халық 
аузында ірі денелі, сабырлы мінезді, сұлу кісі 
болған екен дейтін  сөз қалған. 

Ол Кенесары Қасымұлы бастаған қазақ 
халқының ұлт-азаттық көтерілісін қолдаушы 
және оған белсене қатысушысы тарихи тұлға. 
Осыған байланысты Ресей үкіметінің қысымы 
мен қуғынына ұшырап, Сарыарқадан Сыр 
бойының Қоқан хандығына қарайтын Шиелі 
өңіріне көшіп келіп, қоныстанған. Әжібайдың 
халық ішінде өте ықпалды екенін таныған 
Қоқан ханы оны өз руының датқасы етіп 
бекіткен. Алайда, Әжібай атақ алдым демей, 
сол биліктің өзіне де қарсы бас көтерген батыр.

Сонымен бірге Әжібай төрт Қыпшақ­
тың төбе биі атанған. «Төрт Қыпшақ» деп 
отырғаны – Түйішке, Көкмұрын, Қитаба, 
Шашты аталықтары. «Төбе би» – үлкен атақ, 
қазіргіше алсақ, жоғарғы сот. Міне, бидің 
осындай тұлғасы құрметтеліп, марқұм болған 
соң оның мүрдесі Қожахмет Ясауи пантеонына 
жерленген.

Осы бір елім, жерім, келешегім деген тұл­
ғаға өзі өскен, ұрпағы тараған ауыл атын беру 
қай жағынан алғанда да сауапты да өнегелі іс 
болады.

Сәрсенбай Піртаев, Майлытоғай ауылдық 
округі ардагерлер кеңесінің төрағасы:

– Біздің ауылдық округ аты Майлытоғай 
болып сақталып қала береді. Ал, ауыл атын 
Әжібай би есімімен атауды барша тұрғындар 
қолдап отыр. Тарихи тұлғаның атын ауылға 
беру елдігіміздің, бірлігіміздің, ұрпақ 
тәрбиесінің бір көзі болмақ.

Осы хабармен Алматыдан бидің ұрпағы 
Гүлбаршын Зайырова арнайы келіп, ата­
лары жатқан күмбез қорымды жаңғыртып, 
оның мемлекет қорғауына алынуына ықпал 
жасайтынын айтып қуантып отыр. Кәсіпкер 
қыз осыдан біршама уақыт бұрын Мұстафа 
Шоқайдың туған жері Наршоқыға граниттен 
белгі қойдырған болатын. 

Ауылдан алты шақырым Итаяқ көлі деп 
аталатын маңда қамкесектен өріліп, шама­
мен 1940 жылдары салынған егіз күмбез әлі 
құламай тұр, мұнда бидің балалары мен бәй­
бішесі жерленген. Бидің баласы Тоқпамбет те 
би болып, ел ішінің бірлігін сақтаған белгілі 
есім. Оның аты Бұдабай ақынның жырларында 
да кездеседі.

Аудан басшылығы біздің ұсынысымызды 
қолдап, ауылға тарихи тұлға Әжібай би есімі 
беріледі деген сенімдеміз.  

...Ауыл тұрғындары осылай дейді. 
Кешегі кеңестік кезеңде атам аты ауылға, 

көкем аты көшеге деп Ленин мен Калининді 
айтпағанда мыңдаған мекен Мамаев, жүздеген 
ауыл Чапаев болған жоқ па?

Мемлекетіміз тәуелсіздігін алған тұста өз 
жеріміздің, елдігіміздің қорғаушысы, қамқоры 
болған тұлғалардың атын өзіміз тұрған ауылға 
беруге тоңтеріс қарайтындар әлі де бар. 

Біз ауылдарға кісі есімін қоюдан бірнеше 
мәселе ұтамыз. Біріншіден,  есімдер мен атау­
лар арқылы әр дәуірдің ескерткішін, құнды 
шежіресін сақтаймыз. Екіншіден, әрбір адам­
да ата-бабамның қаны тамған жерді көзімнің 
қарашығындай қорғап, құрметтеуім керек 
деген сезім оянады. Үшіншіден, сол топы­
рақта туып, халық перзенті дәрежесіне дейін 
көтерілген аталарымыздың аты көпшілік 
аузынан күн сайын аталып, ұрпақ жадына 
орныға түседі. Келе-келе ол кісінің тұлғасы, 
ерлік істері, адами бейнесі өнеге бастауына 
айналады.  

Ендеше, Майлытоғай тұрғындарының 
ұсынысына байланысты ономастика, антропо­
номия негіздемесі жасалуы шарт.

Батыр атанған, би болған аталарымыздың 
аты өлмесін, өнегесі өшпесін дейміз.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

«Сыр бойы», «Кызылординские 
вести», «Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт 

жастары» және аудандық басылымдарға 
хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 

70-00-52 телефоны арқылы байланысуға 
болады. E-maіl: smjarnama@mail.ru

ӘЖІБАЙ БИ АУЫЛЫ 
ДЕП АТАЛСА...

ТАҒЫЛЫМТАҒЫЛЫМ

МЕРЕЙМЕРЕЙ

САХНАНЫҢ ЕРКЕСІ

Халықаралық 
әдеби байқау 
жүлдегері
Жыл басында қазақтанушы, 

этнограф-ғалым, көрнекті жазу­
шы Зейнолла Сәніктің туғанына 
90 жыл толуына байланысты Қа­
зақстан Жазушылар одағы мен 
З.Сәнік мәдени қорының ұйымдас­
тыруымен қаламгерлерді қолдау 
мақсатында этнографиялық тақы­
рыптағы өлеңдер мен әңгімелерге 
халықаралық байқау жариялаған 
болатын. 

Аталған байқауда еліміздегі жә­
не шетелдегі 140-тан астам үміткер 
арасынан топ жарып жерлесіміз, 
белгілі ақын Толыбай Абылаевтың 
балаларға арналған «Салт-дәстүрін 
сақтаған» атты топтама өлеңдері 
жүлделі 3-орынға ие болды. Біз 
жерлес қаламгерді кезекті жүл­
десімен құттықтаймыз.

ТІЛЕКТЕСТІКТІЛЕКТЕСТІК

Қоғамдағы 
өзекті мәселе
Мемлекет басшысы «Нашақор­

лық – заманның дерті, қоғам үшін аса 
қауіпті. Ол жастардың болашағына 
балта шабады. Ұлт саулығына 
қатер төндіреді. Нашақорлық пен 
есірткі бизнесіндегі әлемдік үрдіс 
алаңдатарлық сипатқа ие болды. 
Көптеген елдің үкіметтері аталған 
проблеманы физикалық және пси­
хикалық тәуелділік қана емес, ау­
қымды қоғамдық, экономикалық 
және құқықтық құбылыс ретінде 
қарастыра бастады» деп атап айтқа­
ны белгілі. 

Расында қоғамның ең өзекті 
мәселелерінің бірі  есірткіге тәуел­
ділік болып отыр. Адамның тәнін 
де, жанын да аздырып, ең асыл 
қасиеттерінен айыратын қауіпті 
әрекет. Ал біз жастарды осы қауіп­
ті жолдан сақтандыру, оларды 
өмірдің шынайы құндылықтарын 
бағалауға шақыру жолында аянып 
қалмауымыз керек. Адам баласына 
берілген өмір атты ғажайып сый­
дың қадірін танытып, жастарға көп 
насихат айта жүру әркімнің басты 
мақсатына айналса, қауіпті дерттің 
бетін қайтара аламыз.

Өмірді сүйіңіз, өзіңізді қорға­
ңыз! Есірткіге үйір болмаңыз.

Айару АСЫЛБЕК,
№67 орта мектебінің 

7 «А» сынып оқушысы.
Арал ауданы, Қосжар ауылы


